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Mindaugas SINKEVIČIUS: 
baseinas – dar viena Jonavos 
pergalė!

2022 metų gruodžio pabaigoje du-
ris atvėrė jonaviečių lauktas baseinas. 
4420 kv. m. vandens pramogų ir po-
ilsio komplekse jonaviečius pasitiko 
pagrindinis keturių takelių, 25 m ilgio 
plaukimo baseinas, atskiras baseinas 
kūdikiams, pirčių ir vandens pramogų 
zona, sūkurinės vonios.

„Baseinas iš tiesų yra didelis mūsų 
savivaldybės laimėjimas, tai - dar 
viena Jonavos pergalė! Baseinas pa-
statytas per rekordiškai trumpą laiką 
ir yra labai jaukus bei šiuolaikiškas. 
Tikiu, kad jis bus lankomas jonaviečių 
ir miesto svečių, sulauks palankių ver-
tinimų ir trauks čia sugrįžti ne vieną 
kartą“, - sako rajono meras, Lietuvos 
socialdemokratų partijos skyriaus Jo-
navoje pirmininkas Mindaugas Sinke-
vičius.

Naujasis jonaviečių traukos objek-
tas iškilo miesto centre, šalia atnau-
jinto centrinio stadiono ir Jonavos 
sporto arenos, o pro baseino langus 
atsiveria Joninių slėnio ir Jonavos 
slidinėjimo centro panorama. Vietą 
baseinui pasirinko patys rajono gy-
ventojai, dalyvavę savivaldybės ap-
klausoje.

Baseino statybos kainavo daugiau 
kaip 10 mln. eurų.

Trečiasis kūdikis
M.Sinkevičius, ne kartą pajuokau-

damas viešojoje erdvėje sakė, kad 
baseinas – lyg trečiasis paties kūdikis. 
Jonavos rajono mero indėlis į šį pro-
jektą buvo tikrai ne simbolinis. M.Sin-
kevičius sako, kad likti nuošaly buvo 
sudėtinga dėl milžiniškos atsakomy-
bės, juntamos prieš rajono gyvento-
jus. „Su socialdemokratų komanda 
pažadėjome gyventojams, kad šis 
objektas atsiras, tai buvo mūsų rinki-
minis pažadas. Kas bent kiek susidū-
rę su statybomis, supranta, kad tokie 
objektai neatsiranda per dieną, net 
ir turint pakankamai pinigų, procesai 
nebūtinai vyks suplanuotoje laiko 
perspektyvoje, - pasakoja M.Sinke-
vičius. – Piniginis klausimas buvo ak-
tualus, mat tikrai tikėjomės valstybės 
finansavimo, tačiau teko apsieiti prak-
tiškai be jo. Baseinas pastatytas rajo-
no biudžeto lėšomis. Beje, sprendimų 
skirti lėšų baseinui opozicijos nariai 
nepalaikė, tad jei kuris nors šiandien ir 
girsis, esą prisidėjo prie baseino staty-
bų ar kažkaip jas inicijavo – tai nebus 

tiesa. Tiesa yra ta, kad opozicija visus 
keturis kadencijos metus nepritarda-
vo nei biudžeto, nei jo tikslinimo pro-
jektams, kuriuose ir būdavo numato-
mos lėšos statyboms bei įrengimui“. 

Neeilinis procesas
Pasakodamas apie baseino idėjos 

įgyvendinimo procesą, M.Sinkevičius 
sako, kad tai buvo kupinas iššūkių, 
tačiau drauge įdomus kelias: „meru 
dirbu jau ilgą laiką, tenka vadovauti 
ir savivaldybių asociacijai, todėl pats 
gerai suprantu, kur yra mero atsako-
mybės sritys.

Reikia pripažinti, kad planavimas, 
projektavimas ar statyba nėra mano 
tiesioginė atsakomybė. Tačiau kaip ra-
jono šeimininkas aiškiai supratau, kad 
statome baseiną, kuris jonaviečiams 
ir svečiams turės tarnauti dešimtme-
čius. Baseiną, kuris turi būti patrau-
klus visus metus, o ne vienkartinio 
apsilankymo vieta“. 

Deja, pasak M.Sinkevičiaus, pigiau-
sios kainos principu nupirkti architek-
tai siekia ne statomo objekto išbaig-
tumo, o kuo greitesnio darbo atlikimo 
su kuo mažesnėmis sąnaudomis. „To-
kia realybė. O norint ją pakeisti, reikia 
aktyviai dalyvauti patiems - klausti, 
siūlyti, ginčyti, taisyti, rinkti, - sako 
M.Sinkevičius. - Šiame projekte yra ir 
daug savivaldybės kolegų pastangų, 
daug laiko jam skyriau ir pats asme-
niškai. Aš juokauju, kad yra formalieji 
baseino architektai, kuriems susimo-
kėjome, ir yra tikrieji - grupė savival-
dybės darbuotojų, kurie padarė tikrai 
ne mažiau už architektus, nes jiems 
nuoširdžiai rūpėjo“.

Pirmiausia reikėjo surasti tinkamą 
vietą baseinui. „Tikslas buvo ne kaž-
kur užmiestyje, sunkiai pasiekiamoje 
vietoje su vaizdu į gatvę ar parkavi-
mo aikštelę, o tokia, kuri būtų patogi 
ir patraukli, - pasakoja M.Sinkevičius. 
– Tokią ir radome. Ačiū jonaviečiams, 
kurie po įvykdytos apklausos ir išrin-
ko dabartinę vietą kaip tinkamiausią 
- Joninių slėnyje. Tuomet suformavau 
grupelę žmonių, su kuriais aplankėme 
pagrindinius šalies baseinus - Klaipė-
dos, Palangos, Šilalės, Rokiškio, Ra-
dviliškio. Visų prašiau įsiminti gerus 
sprendimus bei fiksuoti klaidas, kurių 
galėtume išvengti savajame statinyje. 
Su gerokai aiškesniu supratimu ir pa-
kelta kompetencija baseinų klausimu 

vėliau formavome techninę užduotį 
projekto parengimui.

 Projektuotojams pirmo susitikimo 
metu pasakiau, kad Jonava nėra pilka 
provincija ir valdiškas „tep-lep“ pro-
jektas mums netiks. Bet teko gerokai 
pavargti, kol pavyko „išlaužti“ dabar-
tinę projekto versiją. Todėl amžinai 
nepatenkintų komentarai apie tai, 
kad meras ne prie ko, juk pastatą pro-
jektavo architektai, o statė statybinin-
kai, yra toli nuo realybės. Teko ir pro-

jektuoti, ir kartu su kolegomis spręsti 
įvairiausius statybinius klausimus“. 

Už savo pinigus 
Naujasis baseinas Jonavoj iškilo 

per, palyginti, rekordiškai trumpą lai-
ką, turint galvoje tai, kad beveik visa 
finansinė atsakomybė (jokių ES lėšų) 
statant jį teko rajono biudžetui. 

„Jonaviečiams pasakykim tiesiai 
šviesiai. Savo baseiną pasistatėme 
patys. Valstybė mums padėjo tik 

simboliškai ir prie projekto paskuti-
nę minutę prisidėjo viso labo apie 10 
procentų, - žodžių į vatą nevynioja 
meras. -  Aš net nenoriu pasakot, kad 
valstybės pagalbos buvo prašoma 
nuolat, bet mūsų norai mažai kam Vil-
niuje rūpėjo. Ir tikrai buvo momentų, 
kai net pats abejojau, ar sugebėsime 
kiek daugiau nei per du metus pasta-
tyti. Ar nepritrūks lėšų biudžete. Juo-
lab, kad po Covid pandemijos ir jos 
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įsikūręs tokioje vietoje, kuri vilioja 
išbandyti ir kitas siūlomas paslaugas: 
„atvyksti į Jonavą žiemos metu su 
šeima, pačiuožinėji slidinėjimo traso-
je, tuomet apsilankai baseine, čia pat 
ir papietauji. Aš neabejoju, kad šis 
objektas formuos naujus jonaviečių 
įpročius“.

Nauda jonaviečiams
Biudžeto lėšomis pastatytu baseinu 

jonaviečiai gali džiaugtis išskirtinėmis 
sąlygomis. „Su Jonaviečio programė-
le ar kortele apsilankymas mūsų rajo-
no gyventojui bus 30 proc. mažesnis 
nei reguliari kaina, - sako M.Sinkevi-
čius. –  Čia bus vykdomos ir sveikati-
nimo, fizinio aktyvumo programos, 
kurias kompensuos savivaldybė. Jos 
bus skirtos senjorams, žmonėms su 
negalia“. 

Dar viena be galo svarbi, pasak M.
Sinkevičiaus, baseino kuriama vertė 
– pradinukų mokymas plaukti. „Nuo 
sausio Jonavos baseine prasidėjo 
plaukimo pamokos rajono mokyklų 
mokiniams. Šiais mokslo metais plau-
kimo mokymų programoje dalyvaus 
visi rajono antrokai ir trečiokai, o nuo 
rugsėjo baseiną pamokų metu pra-
dės lankyti ir dabartiniai pirmokėliai, - 
sako meras. – Šias plaukimo pamokas 
finansuoja savivaldybė, o nuo rugsėjo 
ketiname gauti ir papildomą finansa-
vimą iš nacionalinės „Mokausi plauk-
ti“ programos“. 

Planuojama, kad beveik 800 Jona-
vos rajono vaikų iki vasaros turės vi-
dutiniškai dešimt plaukimo pamokų, 
kurių metu su jais baseine dirbs du 
plaukimo treneriai.

Baseine artimiausiu metu startuos 
ir plaukimo būreliai moksleiviams, už-
siėmimai kūdikiams. 

Pats M.Sinkevičius baseine lankėsi 
jau ne kartą. „ Apsilankiau ir vienas, ir 
su vaikais. Baseinas neabejotinai taps 
ta vieta, kur mane bus galima nuo-
lat sutikti. Nebereikės vykti į Kauną, 
- sako meras. - Viską turime vietoje. 
Kviečiu visus naudoti, o kartu ir gerb-
ti bei tausoti sukurtą turtą. Jis mūsų, 
visų jonaviečių!”

Baseinas

metu statybų medžiagų kainos buvo 
neprognozuojamos, iškilo rizikų, kad 
statytojas nuspręs vienašališkai nu-
traukti sutartį“. 

M.Sinkevičius sako, kad įtampų 
buvo daug, antra vertus, buvo ir kons-
truktyvaus susikalbėjimo su rango-
vu.  „Dėl to ir startavom, ir finišavom 
laiku, be atidėliojimų. Jonavoje per 
šią kadenciją pabaigėme ir centrinio 
miesto stadiono darbus, ir baseiną 
sugebėjome pastatyti. O kaip sekasi 
Vilniui su nacionaliniu stadiono pro-
jektu ir Lazdynų baseinu? Nors kaip 
rajonas esame dydžiu nepalyginami 
su sostine, bet darbai kalba patys už 
save,- sako M.Sinkevičius.  - Manau, 
tai daug pasako ir apie mūsų savival-
dybės vadybinius gebėjimus, apie 
projektų valdymo patirtis, galų gale 
-  tai akivaizdus įrodymas, kad ir ma-
žesnės savivaldybės padaro gerokai 
reikšmingesnių darbų, lyginant su di-
džiosiomis“.

Šiuolaikinė erdvė
Jonavos rajono meras sako, kad tiek 

projektuojant, tiek įrenginėjant basei-
ną norėjosi, kad tai būtų modernus, 
patrauklus objektas. 

„Aš siekiau, kad jis nebūtų „valdiš-
kas“, pigus, niūrus, į kurį atėjus kartą, 
daugiau apsilankyti nebesinori, - pa-
sakoja M.Sinkevičius. – Antras svarbus 
tikslas -  kad kokybiškos paslaugos 
jame būtų prieinamos visiems, nuo 
kūdikio iki senjoro. Nei vienas iš mūsų 
lankytų baseinų neturi erdvės kūdi-
kiams ir mažyliams, o mūsiškis - turi. 
Taip pat labai daug dėmesio skyrėme 
SPA ir pramogų erdvei, nes žinome, 
kad daugelis lankytojų visoje Lietuvo-
je lanko baseinus nebūtinai dėl paties 
baseino, bet dėl pirties ar sukūrinės 
vonios. Kitaip tariant, dėl galimybės 
atsipalaiduoti be intensyvaus fizinio 
krūvio. Todėl ir norėjome, jog nebūtų 
taip, kad visoje patalpoje tėra viena 
sūkurinė vonia, o joje žmonės sulipę 
kaip silkės statinėje“. 

M.Sinkevičius pabrėžia, kad to-
kiame objekte norėjosi paslaugų 
kompleksiškumo. „Tam, kad klientai 
galėtų patogiai leisti laiką baseine, 
siekėme užtikrint ir maitinimo paslau-
gą“, - sako meras. Pasak jo, baseinas 14 p.daugiau foto
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Mūsų žmonės

Energingas, dažniausiai puikiai 
nusiteikęs, šmaikštus, turintis savo 
nuomonę, aktyvus viešajame Jona-
vos rajono gyvenime – tokį Erlandą 
Andrejevą, sukaupusį gerą dešim-
tmetį politinės patirties savivaldoje, 
regi aplinkiniai. Artimiau pažįstantys 
dar pridurtų, kad E.Andrejevas iš tų 
žmonių, į kuriuos visada galima kreip-
tis pagalbos ir jos sulaukti. „Jei galiu, 
padedu, tas tiesa, mane auklėjo būti 
žmogišku, empatišku kitam, - sako Er-
landas, pridurdamas, kad atjausti, pa-
dėti šalia esančiam kiekvienam turėtų 
būti savaime suprantamas dalykas. 

Iš jaunimo organizacijų – į poli-
tiką

E.Andrejevas į rajono tarybą pirmą 
kartą buvo išrinktas būdamas 25-erių. 
„Žinoma, kad dalyvaudamas rinki-
muose 2011 -aisias, neturėjau patir-
ties savivaldos formavimo srityje, bet 
iki tol buvau aktyvus jaunimo organi-
zacijų narys, vieną jų net patys su bi-
čiuliais ir įkūrėme. Ten išmokau drąsiai 
reikšti nuomonę, pastebėti jaunimui 
svarbias problemas, sugalvoti būdų, 
kaip jas spręsti, argumentuotai ap-
ginti siūlomus sprendimus, inicijuoti 
pokyčius. O kadangi buvau drąsus, 
komunikabilus, man neblogai sekda-
vosi ir nuomonę apginti, ir komandą 
suburti, ir idėjas generuoti, - pasakoja 
E.Andrejevas. – Visi šie jaunimo orga-
nizacijose gauti įgūdžiai vėliau labai 
pravertė politinėje veikloje“. 

Pasak E.Andrejevo, mintis dalyvauti 
rinkimuose ir kilo ėmus aktyviai daly-
vauti jaunimo organizacijų veiklose. 
„Man socialdemokratinės pažiūros 
visuomet atrodė arčiau „dūšios“. Aiš-
ku, įtaką darė ir tai, kad per jaunimo 
organizacijų veiklą labai gerai teko 
pažinti nacionalinės Socialdemokra-
tinio jaunimo sąjungos lyderius, vie-
nas jų buvo ir mūsų dabartinis meras 
Mindaugas Sinkevičius. Man patiko, 
kokias vertybes jie gina, kaip pasisako 

už lygybę, solidarumą, už paprasto 
žmogaus teises. 

Pats socialdemokratų Jonavos rajo-
no skyrius man neatrodė labai patrau-
klus - tuo metu čia, galima sakyti, visai 
nebuvo jaunimo, tikrai abejojau, ar 
man to reikia. Bet pamaniau – o ką aš 
prarasiu? Ogi nieko, tad kodėl nepa-
bandžius, - atvirauja E.Andrejevas. – 
Dabar galiu pasakyti, kad ne vienas iš 
tų tuomet atrodžiusių vyresnių žmo-
nių (kai tau 25, 50- mečiai atrodo jau 
visai senoliai – juokiasi Erlandas) man 
tapo mokytojais ir politinio, ir asmeni-
nio gyvenimo kelyje“.

Tiesa, sako Erlandas, startas politiko 
karjeroje turėjo savo skaudžių akme-
nėlių. „Nėra lengva priprasti prie vie-
šumo, kad tave, tavo išvaizdą, pasisa-
kymus, net tai, ką perki parduotuvėje, 
gali aptarinėti aplinkiniai ir gali daryti 
tai viešai – socialiniuose tinkluose. 
Dabar manęs tai nežeidžia, tačiau 
pradžioje negatyvo buvo nemažai, 
turbūt ir dabar ne ką mažiau, bet aš į 
tai nekreipiu dėmesio. Vis augantis jo-
naviečių pasitikėjimas manimi - o tai 
rodo skiriami balsai – man didžiausia 
motyvacija“. 

Keliai, mašinos, žmonės
Daugiabučių namų kiemai, auto-

mobilių stovėjimo aikštelių juose 
atnaujinimas ar platinimas, kelio žen-
klinimas ir saugumas, gatvių atnauji-
nimas ir panašios temos E.Andrejevui 
vienos artimiausių. Jis jau antrą ka-
denciją  vadovauja rajono Saugaus 
eismo komisijai. 

Klausiamas, ar pavyksta patenkinti 
visus gyventojų lūkesčius, E.Andreje-
vas sako, kad toli gražu ne, tačiau tam 
dažniausiai yra objektyvių priežasčių. 
„Negali padaryti visų žmonių laimin-
gų, o lūkesčių turi kiekvienas. Vienas 
nori savo gyvenamojoje gatvėje riboti 
eismą, prašo saugumo kalnelių, kitas, 
žiūrėk, tuoj pat kreipiasi su visiškai 

priešingu prašymu – jokių ribojimų, ir 
dabar viskas tinka. Ir kaip rasti aukso 
vidurį?“, - retoriškai klausia E.Andre-
jevas. 

Ne tik tarpusavio susitarimo tarp 
gyventojų stoka lemia nepateisintus 
lūkesčius. „Dar viena nereta priežas-
tis – gatvės, dėl kurių į mus kreipiasi 
gyventojai, priklauso ne savivaldybei, 
o Lietuvos automobilių kelių direkcijai 
(LAKD). Kadangi nuosavybė ne mūsų, 
neturime įgaliojimų joje šeimininkau-
ti, tačiau visuomet stengiamės rasti 
kompromisą ir su LAKD. Tačiau, deja, 
dažnu atveju – ne itin sėkmingai. 
Pateiksiu pavyzdį. Vairuojantys gy-
ventojai puikiai žino, kaip sunku piko 
metu iš Kauno gatvės pasukti į kairę, 
į J.Ralio gatvę. Prašėme LAKD, kad toji 
J.Ralio gatvės dalis, kuri prasideda jau 
nuo tilto, būtų išplatinta, toje trum-
poje atkarpoje atsirastų dvi juostos 
kiekvienoje eismo pusėje, o tai pa-
dėtų sureguliuoti srautą. Deja, LAKD 
į prašymą neatsižvelgė, klausimas vis 
dar lieka atviras. Ir tokių situacijų – ne 
viena“. 

Eismas Jonavoje tapo saugesnis 
ir darnesnis

Gatvių siaurinimo tema – tikrai jau-
tri gyventojams. „Galiu suprasti ir vai-
ruotojus, nes plačiame kelyje drąsiau 
vairuoti, o su drąsa neretai ir greičio 
pedalą spusteli stipriau... Šioje kaden-
cijoje buvo gatvių tvarkybos darbų ne 
vienas – ir P.Vaičiūno, ir A.Kulviečio, 
pradėta Lietavos gatvės rekonstruk-
cija. 

Aš galiu pasakyti, kad statistiškai 
eismo įvykių rajone sumažėjo. Tie-
siant naujus pėsčiųjų-dviračių takus 
(Chemikų, Kosmonautų – Žeimių ga-
tvėse ir kitur) buvo pagerintos dar-
naus judumo galimybės. Ir, žinoma, 
vyšnia ant darnaus judumo torto 
tapo pėsčiųjų tiltas per Žeimių ga-
tvę. Šiandien jis vienas iš mūsų mies-
to simbolių, - sako E.Andrejevas. - Aš 
asmeniškai džiaugiuosi, kad priėmė-
me sprendimą tvarkyti daugiabučių 
automobilių aikštelės prie naujai re-
novuotų namų. Jas ir platinome, ir 
atnaujinome dangą“.  

Svetimų „reikalų“ nėra
Nors E.Andrejevas dirba miesto rei-

kalų komitete (yra pirmininkės pava-
duotojas), tačiau neretai dalyvauja ir 
nevyriausybinių organizacijų veikloje, 
pagelbėdamas joms, jis – neretas sve-
čias ir Neįgaliųjų veiklos centre. 

Pavasarį savivaldybei nuspren-
dus perduoti du mikroautobusus 
ukrainiečiams, E.Andrejevas vieną jų 
drauge su humanitarine pagalba nu-
gabeno iki Lenkijos – Ukrainos sienos. 
Paklaustas, kodėl daro dalykus, kurių 
neprivalo daryti, Erlandas sako, kad 
pats sau tokio klausimo neužduoda: 
„o kodėl turėčiau nedaryti? Kaip ir sa-
kiau, mane taip augino – kitam padė-
ti, suprasti, užjausti, o jei padėti negali 
– tai bent nemaišyti“. 

„Apskritai laikausi nuostatos, kad 
gyvendamas bendruomenėje turi 
kažkokiu prasmingu būdu prisidėti 
prie jos augimo, - sako E.Andrejevas.  
- Tai gali būti ir geras darbas, ir pagal-
ba, ir tiesiog žodinis palaikymas arba 
gera idėja, kuri visai bendruomenei 
būtų naudinga. Taip, man patikėta 
miesto reikalų sritis, bet mielai ben-
drauju ir su socialinių paslaugų įstai-
gomis, ir su nevyriausybininkais, ir su 
sportininkais – visi reikalai yra bendri 
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rajono reikalai, „svetimų“ reikalų čia 
nėra“. 

Laisvalaikis – hobiams
Laisvo laiko E.Andrejevas sako tu-

rintis nedaug ir dažniausiai leidžia jį 
su savo šeima: „su žmona mėgstame 
lankytis kultūros renginiuose, išvykti 
į operą, teatrą, esam dažni kino  lan-
kytojai. Dažniausiai kartu stebime ir 
Jonavos krepšinio komandos Cbet 
varžybas“. 

Erlandą galima sutikti ir rajone 
vykstančiuose šachmatų turnyruose. 
„Žaisti šachmatais išmokė mano jau 
senai į Amžinybę iškeliavęs tėtis. Tai 
- labai įtraukiantis žaidimas, dabar 
yra galimybė žaisti ir internetiniuose 
turnyruose, tobulintis. Nepraleidžiu 
progos pasivaržyti tiek prie šachmatų 
lentos, tiek virtualioje erdvėje“. 

Paklaustas, ko šiandien dar trūksta 
Jonavai, Erlandas sako, kad padary-
ta tiek daug, jog svarbu ne tik kažką 
grandiozinio sukurti, bet tai, kas jau 
padaryta, puoselėti ir saugoti: „aš ga-
liu pasakyti drąsiai – Jonava per pas-
tarąjį dešimtmetį labai pasikeitė, mes 
tikrai turime pranašumą prieš kitus 
rajonus – turime sukūrę tokią aplinką, 
infrastruktūrą, įvairių viešųjų paslau-
gų pasiūlą  gyventojams, kad ne gėda 
ir kitiems patarimą duoti. Tačiau am-
bicijų neabejotinai yra. 

Pavyzdžiui, išnaudoti mūsų slidi-
nėjimo kalną vasaros metu – įreng-
ti ten vasaros rogučių trasą, Neries 
krantinę išnaudoti vandens turizmui, 
plėsti dviračių ir pėsčiųjų takų tinklą“. 
E.Andrejevo teigimu, niekur nedings 
ir jau susiformavęs požiūris dėl daugi-
abučių kiemų automobilių stovėjimo 
aikštelių: „ir toliau tęsime jų tvarkymą 
ten, kur bus renovuojami namai“. 

Prasidėjus 2023 -iesiems, E.An-
drejevas jonaviečiams labiausiai 
linki susitelkimo: „mes kartu daug 
įveikėme – ir pandemiją, ir nele-
galių imigrantų, ir karo pabėgėlių 
krizes, manau, kad visose situa-
cijose savivalda ir bendruomenė 
rasdavo sutarimą. Sunku pasakyti, 
kas dar laukia ateityje, bet mūsų 
visų vienybė būtina tolimesniam 
Jonavos kūrimui. Kurkime tą ateitį 
šiandien!”. 
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Rimantas SINKEVIČIUS: Jonavos 
uždavinys – pritraukti investuotojų

Pristatinėti Rimantą Sinkevičių jo-
naviečiams vargiai reikia – daugybę 
metų dalyvavęs aktyvioje politinėje 
veikloje jis gerai žinomas ne tik Jona-
vos rajono gyventojams, bet ir visai 
Lietuvai. Po kone 30 metų trukusios 
politinės karjeros R.Sinkevičius pas-
taruosius du metus skyrė šeimai ir 
laisvalaikiui. „Aš nemoku būti nuoša-
ly, - sako jis, – taip, pailsėjau, paskuti-
niai metai politikoje, o būtent – einat 
ministro pareigas Ekonomikos ir ino-
vacijų ministerijoje, nebuvo paprasti. 
Dviejų metų pertrauka man, akty-
viam žmogui, daugiau nei pakanka-
ma. Turiu sočiai energijos, o svarbiau-
sia – patirties ir žinių, kurios, manau, 
savivaldoje tikrai nepamaišytų“. 

Kandidatuos savivaldos rinki-
muose

R.Sinkevičius neslepia, kad, nors ir 
gimęs bei augęs yra ne Jonavoje, šis 
kraštas jam – brangus. „Čia visi gra-
žiausi jaunystės metai prabėgo, be 
to, tiek profesinė, tiek politinė karjera 
pasiekta būtent čia, - sako Rimantas. – 
Pradėjau eilinio meistro pareigose, o 
ilgainiui tapau direktoriumi. Eilę metų 
buvau renkamas savivaldybės tary-
bos nariu. Kodėl? Turbūt dėl to, kad 
žmonės pasitikėjo. O kodėl pasitikėjo, 
klausti reiktų jų, bet man ir pačiam 
ramu, kad, jei tiek metų rinko, vadina-
si, nenuvyliau“. 

R.Sinkevičius apie profesinę karjerą 
tuometėje „Azoto“ gamykloje (dabar 
– AB „Achema“) ir lygiagrečiai vykusį 
darbą rajono taryboje kalba su nostal-
gija. „Varžėmės su Kėdainiais. Jie irgi 
turi chemijos pramonės gamyklą. No-
rėjosi, kad Jonava išsiskirtų, kad žmo-
nės norėtų kurtis būtent čia, sukome 
galvą, kaip tai padaryti, ką naujo, pa-
trauklaus rajono gyventojams suteik-
ti“, - sako jis. Noras gerinti gyvenimo 
kokybę nedingęs ir dabar: „aš toks 
žmogus tiesiog, negaliu stovėti šone 
ar plaukti pasroviui. Visad sau sakau: 
kas, jei ne aš?“

Keliai ir susisiekimas – sena ir 
skaudi tema

R.Sinkevičius ėjo susisiekimo minis-
tro pareigas 2012-2016 metų Seimo 
kadencijoje, todėl šiandien savival-
dos, ypatingai šalies merų linksniuo-
jamą kelių priežiūros ir infrastruktūros 
gerinimo klausimą vertina kaip itin 
opų. „Čia yra didžiąja dalimi Vyriau-
sybės požiūrio klausimas. Ir daugelis 
Vyriausybių liko jam abejingos. Nėra 
užsibrėžto strateginio tikslo gerinti 
kelių būklę. Reikia suprasti, kad pini-
gų biudžete yra tiek, kiek yra, jie ne-
pasidaugina geometrinės progresijos 
principu, vadinasi, dėliojiesi priorite-
tus, kaip ir kur juos išleisi. Deja, keliai 
nėra prioritetas, nes rinkėjai kur kas 
palankiau reaguoja į padidintas iš-
mokas, o ne į infrastruktūros kūrimo 
ar gerinimo investicijas. Keliai nepi-
ketuoja, o žmonės gali ir streikuoti, ir 
valdžią keikti... Taip, visuomet reikia 
atliepti žmonių lūkesčius, bet aš nesu 
tikras, ar kas mėnesį 5-10 Eur dėl Vy-
riausybės nutarimų padidėjusios as-
mens pajamos padarys jį laimingu, 
kai tuo tarpu toji suma galėtų būti 
paskirta būtent susisiekimui gerinti, 
nes turbūt nereikia aiškinti, kad nuo 
to priklauso daugybė dalykų, tokių 
kaip mūsų galimybės saugiai bei lai-
ku pasiekti darbą, mokymo įstaigą, o 
neretai ir namus“, - sako R.Sinkevičius. 

„Mūsų kelių būklė kasmet tikrai 
prastėja, ir šiandien jau nebegalime 
lygintis su savo artimiausias kaimy-
nais, pvz., Lenkija senokai mus pralen-
kė. Savo laiku Vyriausybei siūliau sko-
lintis, mat buvo tokių laikotarpių, kai 
paskolą galėjai gauti kone už ačiū – su 
minimaliomis palūkanomis ar net be 
jų, bet sprendimai laiku nebuvo pri-
imti. Nors matematika čia yra papras-
ta: 1 Eur, investuotas į kelius, atsiperka 
per 2,5 metų, o kur eismas intensyvus 
– ir per metus“. 

Savivaldybės pasmerktos kaps-
tytis pačios

R.Sinkevičiaus nuomone, ateityje 
savivalda turės kur kas didesnę savo 
biudžeto dalį skirti keliams, nei skiria 
šiandien: „tiesiog nebus kitos išeities, 
nes kitaip gyvenimas, ypatingai už-

miestyje, taps nepakeliamas nei gy-
ventojams, nei verslui. Aš manau, kad 
turi būti priimti sprendimai valstybės 
lygmeniu, bet jau dėl mano anksčiau 
išvardintų priežasčių Vyriausybės ne-
siima lyderystės šiuo klausimu“. 

Kelių priežiūros problema ypatin-
gai išryškėja žiemos metu, kai kelius 
padengia sniegas, ledas, o jie rajono 
ribose dažnai lieka nevalyti. „Keliai 
suskirstyti pagal eismo intensyvu-
mą, ir labai dažnai mūsų rajono keliai 
patenka būtent į tą kategoriją, kuri, 
esant dideliam snygiui ar pan. nepa-
lankioms sąlygoms nepuolami valyti, 
nėra prioritetiniai. Ir dažniausiai šių 
ruožų priežiūra priklauso būtent vals-
tybei, o ne savivaldybei ar seniūnijai. 
Žmonės pyksta ant seniūnų, o tiesa 
ta, kad pykt reikia visai ne ant jų – jų 
rankos surištos, ir lįsti ne į savo teri-
toriją teisiškai jie negali. Čia tikrai di-
delė bėda“. R.Sinkevičiaus nuomone, 
tam yra sprendimų – pvz., stambesni 
ūkininkai turi technikos ir priemo-
nių valyti kelius, bet valstybė nėra 
išsprendusi ar sukūrusi mechanizmo, 
kaip pasinaudoti tokia išorės pagalba. 
Kodėl iki šiol tas nebuvo padaryta? 
„Paprasta - ne Vyriausybės prioritetas 
ir tiek. Žiema ateina, praeina, žmonės 
papyksta, ačiū Dieve, didesnių nelai-
mių neįvyksta, ir pavasarį, žiūrėk, jau 
visi pamiršę bėdą... Taip viskas ir tęsia-
si metai iš metų...“, - neslepia nusivyli-

mo R.Sinkevičius.

Jonavos uždavinys – pritraukti 
investuotojų

Paklaustas, ko šiandien trūksta Jo-
navai, R.Sinkevičius išlieka konkretus: 
„reikia investuotojų, verslo kūrimosi“. 
Pasak jo, būtina formuoti  sklypus su 
pritaikyta infrastruktūra, jog verslui 
būtų patrauklu investuoti būtent Jo-
navoje: „socialdemokratai rinkimų 
programoje šiam tikslui pasiekti skiria 
nemažai dėmesio – manau, nuose-
kliai dirbant, lūkesčiai bus pateisinti“. 

Dar viena sritis, kur reikia sprendi-
mų – automobilių stovėjimo vietos 
daugiabučių kiemuose: „Jonava labai 
kompaktiškas miestas, tankiausiai 
apgyvendintas rajonas Lietuvoje, to-
dėl nenuostabu, jog mažame plote 
gyvena daug žmonių, kurių didžioji 
dalis turi automobilius. Garažai jau 
išėjo iš mados – žmogus nori laikyti 
automobilį tiesiai po langu, kad iškart 
galėtų juo naudotis. Reikia suprasti, 
kad visų žalių plotų juk neišnaikinsi 
aikštelių naudai, nes reikia ir parkų, 
ir vaikų žaidimų aikštelių, ir želdynų.  
Čia reikia ieškoti sprendimų, inovaty-
vių, netikėtų“. 

R.Sinkevičiaus nuomone, turime 
puikiai išvystytą laisvalaikio infras-
truktūrą mieste, bet dar trūksta šiokių 
tokių „razinkų“. Pvz., viešųjų, patogių 
tualetų – užsienyje apstu teigiamų 
pavyzdžių. Taip pat, R.Sinkevičiaus 
nuomone, vis dar nepakankamai iš-
naudota Neries krantinė. „Socialde-
mokratai ketina čia įrengti baidarių 
prieplauką su pritaikyta infrastruktūra 
ir poilsiui, - sako R.Sinkevičius. – Ma-
nau, šis sprendimas labai reikalingas, 
ir jis taptų naudingas tiek laisvalaikio 
turizmo plėtotojams, tiek patiems jo-
naviečiams, neabejingiems aktyviam 
laisvalaikiui“.

Tėvo ir sūnaus nuomonės daž-
niausiai sutampa

Paklaustas apie savo ir sūnaus dis-
kusijas politinėmis temomis, R.Sinke-
vičius nesutrinka: „mes dažniausiai 
sutariame, nuomonės sutampa“. Pa-
skutinį kartą buvo kalbėta apie Palan-
gos baseino ir konkurencijos tarybos 
įsikišimą (konkurencijos taryba mano, 
kad už savivaldybės pinigus pastatytą 
baseiną reikia perduoti valdyti pri-
vačiam verslui). Po teisybei, čia sena 
tema. Buvo laikai, kai ir mūsų rajono 
šilumos ūkį buvo siekiama atiduot 

verslui. Meras „atlaikė“, buvo užsispy-
ręs, ir šiandien mes galim būti ramūs 
dėl to, kad gauname viešąsias paslau-
gas, tokias, kaip šildymas, vandens 
tiekimas ar komunaliniai patarnavi-
mai už gyventojams mažiausią įma-
nomą kainą nesiekiant pagrindinio 
verslo tikslo – pelno. Ne visos savi-
valdybės buvo tokios užsispyrusios. Ir 
šiandien jaučia pasekmes, kurios turi 
dvi dedamąsias dalis: aukštą kainą ir 
neretai prastą paslaugos kokybę“. 

Pats R.Sinkevičius vertinti sūnaus, 
mero Mindaugo Sinkevičiaus darbo, 
nesiima: „aišku, kad tikrai didžiuo-
juosi, bet vertina tegul žmonės. Aš 
nebūsiu iki galo objektyvus. Nesu iš 
tų žmonių, kurie linkę girti, aš šioje 
vietoje santūrus. Antra vertus, juk 
patys darbai už save kalba. Paskuti-
nis pasiekimas – baseinas – tikrai be 
galo reikšmingas, be baseino, manau, 
jonaviečiai ir patys mato tai, kas dar 
padaryta“.

Kasdienybę užpildo laikas su šei-
ma

Šiandien R.Sinkevičius džiaugiasi 
gausia šeima ir galimybe kartu leisti 
laiką. „Kai susirenka dukters Rūtos 
ir sūnaus Mindaugo šeimos su anū-
kėliais, mūsų jau būna devyni – visa 
kompanija. Mes daug laiko pralei-
džiame kartu, man tai patinka, džiau-
giuosi, kad turim galimybę būti vieni 
su kitais. Su žmona prižiūrime ir ne-
didelį ūkelį – 8 arus. Aš juokiuosi, kad 
net šiltnamį turime“. Vis dėlto vien tik 
atsiduoti šeimai ir hobiams Rimantas 
nelinkęs:  „aš periodiškai susitinku su 
savo buvusiais kolegomis iš ministeri-
jų, o ir dabar esantys valdžioje politi-
kai nesidrovi klausti vieno ar kito pa-
tarimo. Nuomone mielai pasidalinu“. 

Ar linkėtų politinės karjeros savo 
anūkams? „Ne, tikrai ne. Šioje srity-
je neišvengiama įtampa, ir įtampa 
milžiniška, ypač, jei eini rimtesnes 
pareigas. Atsakomybės nepamatuo-
tai daug lyginant su tuo, ką uždirbi. 
Iš politikos į pensiją mažai kas išeina, 
nes rinkėjui tiesiog atsibosta tie patys 
veidai, tad pozicija labai nestabili. Po 
politiko veiklos mažai kam būsi reika-
lingas darbo rinkoje. 

Taip, aš jau praėjau ilgą politiko ke-
lią, čia galiu būti naudingas, bet tiesa 
tokia, kad tokie atvejai – vienas iš ke-
lių dešimčių. Todėl jei gali nebūti poli-
tikoje, geriau ir nebūk“. 

Rimantas SINKEVIČIUS 
g. 1952 04 03
Numeris sąraše - 5
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Rimti iššūkiai – nuo ligoninės 
išsaugojimo iki socialinių klausimų 
gausos

Jonavos rajono savivaldybės tary-
bai ši kadencija nebuvo lengva: teko 
spręsti ne tik kasdienius klausimus, 
bet ir susidurti su itin sudėtingais, 
iki šiol nepatirtais sunkumais  –  CO-
VID-19 pandemija, migrantų antplū-
džiu, karu Ukrainoje. Daug nerimo 
sukėlė ir žinia, kad ketinama uždaryti 
dalį Jonavos ligoninės skyrių bei kon-
sultacinę polikliniką. Apie tai, kaip 
buvo sprendžiami šie sudėtingi klau-
simai, mintimis pasidalijo Sveikatos, 
ekologijos ir socialinių reikalų komi-
teto pirmininkė Birutė Platkauskienė.

Kartu dėl bendro tikslo
Apie sveikatos priežiūros tinklo 

reformą sužinota 2021 metais. Pa-
gal Sveikatos apsaugos ministerijos 
(SAM) planą Jonavoje turėjo likti tik 
Dienos stacionaras. 

,,Su tokia Sveikatos apsaugos mi-
nisterijos (SAM) pozicija nesutiko nei 
meras Mindaugas Sinkevičius, nei 
Taryba, nei medikų  ir rajono žmonių 
bendruomenė. Nekilo jokių abejonių, 
kad tai neigiamai paveiktų sergan-
čiuosius – buvo  numatyta uždaryti 
netgi reanimacijos skyrių. 

Reaguojant į susidariusią situaciją, 
sudaryta speciali darbo grupė, kuriai 
vadovavo vicemerė Birutė Gailienė. 
Tik darnus visų darbas ir nepertrau-
kiamos tiesioginės diskusijos su mi-
nisterija leido pasiekti rezultatų, ku-
riais dabar galime džiaugtis – iki šiol 
mūsų ligoninė dirba pilna apimtimi, 
veikia visi skyriai, kai kituose rajonuo-
se jie jau uždaryti. 

Šiandien sunku pasakyti, kaip atei-
ty gali pasielgti reformos sumanyto-
jai, bet mes nežadame pasiduoti ir 
toliau sieksime, kad Jonavos rajone 
gyvenantys pacientai čia pat, vietoje, 
galėtų gauti visas reikiamas gydymo 
paslaugas“, – paklausta, kokių veiks-
mų buvo imtasi kilus sąmyšiui dėl Jo-
navos ligoninės uždarymo, pasakojo 
B. Platkauskienė.

Daugiau galimybių
Tarybos narė pastebi, kad Jonavos 

ligoninė vis atsinaujina, gerina teikia-
mų paslaugų kokybę, o kai kurias iš jų 
net ir plečia. 

,,Neseniai Anesteziologijos ir rea-
nimacijos skyriuje įdiegtos  2 naujos  
hemodializės lovos, skirtos kritinių 
pacientų gydymui.  Iki šiol juos, ne-
sant reikiamoms technologijoms VšĮ 
Jonavos ligoninėje, tekdavo transpor-
tuoti į kitas įstaigas, kurios turėdavo 
galimybę atlikti hemodializės proce-
dūras.

Nėščiąsias, atvykusias į Akušerijos ir 
ginekologijos skyrių, pasitinka sutvar-
kyta automobilių stovėjimo aikštelė, 
atnaujintos Akušerijos skyriaus pala-
tos, nauja gimdyklų įranga. Atsižvel-
giant į gimdyvių poreikį, naujagimių 
gydytojams suformuotas pastovus 
budėjimas – jie pasiekiami visą parą.

Mūsų savivaldybės tarybos spren-
dimu, Jonavos ligoninėje gimusiems 
vaikučiams, nepriklausomai nuo to, 
kur yra deklaruota jų tėvelių gyvena-
moji vieta, skiriama vienkartinė 147 
eurų (nuo 2023 m. sausio – 157 eurų) 
išmoka.  

Dar vienas  reikšmingas ir didelis 
ligoninės  įvertinimas yra tai, kad Lie-
tuvos sveikatos mokslų universitetas 
pasirinko ją savo Akušerijos ir gine-
kologijos rezidentūros baze – čia bus 
ruošiami kvalifikuoti gydytojai speci-
alistai. 

Panašu, kad visos įvardytos pastan-
gos neliko nepastebėtos – 2022-aisiais 
mūsų ligoninėje jau gimė per 400 kū-
dikių ne tik iš mūsų rajono, bet ir visos 
Lietuvos“, – kalbėjo B. Platkauskienė.

B. Platkauskienė  džiaugiasi ir tuo, 
kad per ketverių metų kadenciją, pa-
dedant Jonavos rajono savivaldybei,  
pabaigtas įrengti Vaikų ligų skyrius, 
baigiamas įrengti Dienos chirurgijos 
centras su atskira operacine, atnau-
jinta rentgeno bei reabilitacijos skyrių 

įranga. 

,,Taip pat buvo įsigyti ultragarso, 
lazerio įrenginiai, narkozės aparatas. 
Pastarojo dėka endoskopijų paslau-
gos gali būti atliekamos taikant nar-
kozinį miegą, o mūsų ligoninėje tei-
kiamomis mamografo paslaugomis 
noriai naudojasi ir aplinkinių rajonų 
gyventojai“, –  pasakojo  politikė, čia 
pat pridurdama, kad ligoninės gali-
mybių plėtra nesitraukia iš prioriteti-
nių klausimų sąrašo.

Norint toliau judėti į priekį, būtinos 
investicijos tiek į įrangos atnaujini-
mą, tiek į infrastruktūros pagerinimą. 
Neabejojame, kad to tikisi bei laukia 
rajono žmonės“, – akcentavo B. Plat-
kauskienė.

Dėmesys PSPC paslaugoms
Šiai Tarybos kadencijai į akistatą 

teko stoti su COVID-19 ligos sukeltais 
iššūkiais.

,,Dėl viruso daug papildomo dar-

bo teko Pirminės sveikatos priežiūros 
centrui (PSPC). Todėl buvo atidarytas 
mobilus testavimo punktas, organi-
zuotos mobilios komandos, teikusios 
paslaugas namuose nuo koronaviru-
so besigydantiems asmenims.  

Nepaisant papildomo krūvio, PSPC 
įdiegtos naujovės: prieš porą metų 
jame baigtas įgyvendinti projektas, 
kurio dėka suremontuotas pirmasis 
pastato aukštas, atnaujinta šeimos 
gydytojų kabinetų įranga. Įstaigai nu-
pirkti keturi automobiliai, kurie skirti 
teikti paslaugas gyventojams visame 
rajone. 

Šalia to, Jonavos PSPC, Žeimių ir 
Ruklos ambulatorijos įrangą pratur-
tino odontologinės kėdės bei kito-
kia medicinos įranga. Siekiama, kad 
kaimiškų vietovių gyventojai galėtų 
džiaugtis lengvai prieinamomis me-
dicininėmis paslaugomis“, – teigė B. 
Platkauskienė.

Puikios sąlygos sveikatinimuisi 
Pasakodama apie rajono gyventojų 

sveikatos stiprinimą, Tarybos narė ak-
centuoja prevencijos svarbą.

,,Ties tuo pluša Visuomenės sveika-
tos biuras. Šios įstaigos akiratyje – visi 
gyventojai: nuo jaunimo iki senjorų 
bei neįgaliųjų. Jonaviečiai turi puikias 
sąlygas rūpintis savimi, savo sveikata. 

Ne paslaptis, kad Jonava dažnai 
įvardijama kaip sportiškas miestas. Tą 
pasiekėme tik kryptingu darbu: įreng-
ti lauko treniruokliai, nutiesti pėsčiųjų 
ir dviračių takai, veikia  Sporto arena, 
miesto stadionas, naujas ir patrauklus 
baseinas. 

Kitaip tariant, visa tai padeda 
žmogui rūpintis jo paties gyvenimo 
kokybe. Tačiau čia būtinas ir kiekvie-
no gyventojo asmenis prisidėjimas,  
atsisakant  žalingų įpročių, daugiau 
judant, būnant veikliam“, –  kalbėjo 
Sveikatos, ekologijos ir socialinių rei-
kalų komiteto pirmininkė.

Dėmesys socialinei pagalbai 
,,Galime didžiuotis puikiai išvystytu 

socialinių paslaugų tinklu, kuriame 
dirba kompetentingi specialistai bei 
gerbiami vadovai. 

Kalbant apie kaimiškas seniūnijas,  
SPC padaliniai įkurti Šveicarijoje, Ru-
kloje. Čia rūpinamasi senyvo amžiaus 
žmonėmis bei tais, kurie turi sveikatos 
ar kitokių problemų. Sunkios negalios 
ir nuolatinės priežiūros poreikių turin-
tiems gyventojams teikiamos paslau-
gos į namus, kitiems siūloma dienos 
globa: jie gauna kineziterapeuto, 
psichologo, socialinio darbuotojo pa-
galbą. 

Upninkų, Žeimių, Šilų padaliniuose, 
be aptartų paslaugų, žmonės gali ne-
mokamai išsiskalbti drabužius, esant 
poreikiui, būti išmaudyti. Juk kaimuo-
se anaiptol ne kiekvienas gyventojas 
turi visus patogumus ir karštą vande-
nį“, – teigė B. Platkauskienė. 

Dėmesys neįgaliesiems
Pernai Neįgaliųjų veiklos centrui 

suteikta asmeninės pagalbos teikėjo 
funkcija.

,,Jos tikslas – atsižvelgiant į indivi-
dualius neįgaliojo asmens poreikius, 
suteikti jam pagalbą namuose ir vie-
šojoje aplinkoje: palydint bei komuni-
kuojant.  Tokia paslauga turėtų padėti 
savarankiškai gyventi bei veikti skir-
tingose  gyvenimo srityse. 

Teisę gauti asmeninę pagalbą turi 
asmenys, kurių veikla dėl negalios yra 
visiškai arba iš dalies apribota“, – kal-
bėjo B. Platkauskienė.

Jonavos rajono savivaldybė neįga-
liųjų veiklos centrui (NVC) skyrė nau-
ją, visą neįgaliesiems reikalingą bei 
pritaikytą automatinę įrangą turintį, 
mikroautobusą „Ford Transit“. 

Prisidedant Jonavos r. savivaldybei, 
2019-ųjų rugsėjį savo veiklą pradėjo 
sutrikusio intelekto žmonių globos 
bendrijos ,,Jonavos viltis“ struktūrinis 
padalinys – „Dienos socialinės globos 
centras“. 

,,Centro lankytojai gauna ne tik mai-
tinimo bei transportavimo paslaugas, 
bet ir įvairų užimtumą –  lavinamas 
jų kūrybiškumas, fizinis aktyvumas, 
finansų tvarkymo bei savitvarkos 
įgūdžiai, suteikiama IT pagalba ir t. t. 
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žmogų daro geresniu ir turtingesniu. 

Džiaugiuosi ugdytinių pasiekimais 
tiek respublikiniuose, tiek tarptau-
tiniuose konkursuose. Malonu, kad 
mūsų auklėtiniai pasirenka nelengvą 
menininko kelią, o tuomet tampa ša-
lies ar net užsienio garsenybėmis. 

Galiu pasakyti, kad nuoširdžiai my-
liu savo darbą, myliu vaikus, stengiuo-
si kiekvieną padrąsinti ir apkabinti“, 
–  šypsodamasi kalbėjo jonavietė.

Atsikvepia operoje ir namuose
Paklausta apie mėgstamiausius 

laisvalaikio praleidimo būdus, B. 
Platkauskienė mini ir meną, ir darbus 
sode, ir keliones.

,,Labai mėgstu operinę, klasiki-
nę muziką. Todėl neretai apsilankau 
Operos ir baleto teatre, filharmonijo-
je, jei tik yra galimybė,  nepraleidžiu 
kultūrinių renginių rajono seniūnijo-
se, dvasiškai „pasikraunu“ kultūrinių 
bei teminių švenčių metu. 

Man patinka skaityti knygas, ypač 
psichologines ar stiprinančias dva-
sinę pasaulėžiūrą, bet šį malonumą 
neretai tenka atidėti dėl laiko stokos. 

Nepaprastai mėgstu keliauti Lie-
tuvoje bei už jos ribų. Žmogus bent 
trumpam turi atitolti nuo kasdieny-
bės, pakeliauti, nes tai padeda atpa-
laiduoti mintis ir išsivaduoti nuo ru-
tinos. Nemažai laiko praleidžiu sode, 
nes žemė – tai jėga, traukianti ir stipri-
nanti žmogų. 

Pomėgių turiu nemažai, tačiau, 
deja, jiems ne visada užtenka lai-
ko. Esu dėkinga savo vyrui Arvydui, 
suprantančiam mano užimtumą ir 
padedančiam atgauti per dieną pra-
rastas jėgas. Mūsų namai – mano ra-
mybės oazė“, –  pokalbio pabaigoje 
sakė B. Platkauskienė. 

Jaunuolių tėveliai gali dirbti žinodami, 
kad jų vaikai sėkmingai socializuoja-
si“, –  teigė B. Platkauskienė.

Globos namuose – tik keli vaikai
Anot Tarybos narės, šią kadenciją 

gerų rezultatų pasiekta institucinės 
vaiko globos pertvarkos srityje.

 ,,Socialinių paslaugų centras, vyk-
dydamas Globos centro veiklą, siekia 
parengti kuo daugiau vaikų globėjų 
– veda mokymus, teikia palaikomąją 
ir krizių intervencijos pagalbą globėjų 

šeimoms, siekia suburti stiprią laikinų 
bei nuolatinių globėjų komandą. 

Bendradarbiaujant su Jonavos ra-
jono socialinių paslaugų centru ir 
laikinais globėjais, įkurta nauja ,,Bitu-
čių šeimyna“, – pasakojo Birutė Plat-
kauskienė.

Be dėmesio neliko ir Jonavos glo-
bos namai – čia užbaigta pirmojo kor-
puso renovacija.

Įrengta ir moderni pagalbos iškvie-
timo sistema: gyventojas bet kuriuo 
metu gali išsikviesti pagalbą, nes dar-
buotojai pranešimus gauna į mobilias 

apyrankes“, – kalbėjo politikė.

Vieno langelio principu
Sukaupta darbo su migrantais pa-

tirtis leido lengviau įveikti Ukrainos 
karo pabėgėlių krizę. 

,,Socialinių paslaugų sistema naci-
onaliniu lygmeniu nebuvo paruošta 
paslaugų teikimo organizavimui as-
menims, neturintiems leidimo gyven-
ti Lietuvos Respublikoje. Nežinomųjų 
buvo daug ir juos teko spręsti „čia ir 
dabar“. 

Skubiai ieškojome būdų, kaip pa-
dėti į bėdą patekusiems ukrainie-

čiams. Socialinių paslaugų centre, 
savivaldybės lygmenyje, sukurta 
„vieno langelio“ pagalbos Ukrainos 
karo pabėgėliams sistema, įkurtas 
Imigrantų informacijos centras. Dėl to 
žmonėms, atvykusiems į svetimą šalį, 
nereikėjo blaškytis po atskiras instan-
cijas – jie vienoje įstaigoje gavo visą 
būtiną informaciją.

Pagalbos poreikis į Lietuvą atvyku-
siems ukrainiečiams niekur nedingo 
– šiuo metu centras teikia paslaugas 
692 Ukrainos karo pabėgėliams ir 38 
Sirijos pabėgėliams“, – teigė politikė.  

Žodžio žmogus
Kalbantis su B. Platkauskiene greitai 

galima pajusti, kad ji politikoje – ne 
naujokė. Apie tai byloja ir jos biogra-
fijos įrašai: moteris Jonavos rajono 
savivaldybės taryboje darbuojasi nuo 
2011-ųjų metų. Pasiteiravus, ar su-
kauptos žinios padeda priimti spren-
dimus svarstant atsakingus klausi-
mus, ji patirtį sulygina su praktika. 

,,Manau, kad patyrimas leidžia gi-
liau suvokti klausimo ar problemos 
esmę, ją išanalizuoti, numatyti ėjimus, 
lengviau priimti sprendimus. Čia jau 
nėra jokios filosofijos ar teorinių išve-
džiojimų. Esu žodžio žmogus, jaučiu 
pareigą,  todėl į kiekvieną analizuo-
jamą klausimą kruopščiai įsigilinu, 
stengiuosi, kad priimtas  sprendimas 
būtų naudingas žmonėms“, – atviravo 
moteris.

Tarp augančių menininkų
Aktyvi politikė  dirba Jonavos  Ja-

ninos Miščiukaitės meno mokykloje, 
kur eina direktoriaus pavaduotojos 
pareigas.  

,,Meno mokykla yra pagrindinė 
mano darbovietė, kurioje praleidžiu 
didžiąją dalį savo gyvenimo. Myliu 
vaikus, džiaugiuosi kiekvienu, siekian-
čiu įgyti žinių vienoje ar kitoje meno 
srityje. Juk menas suteikia gyvenimui 
spalvų, skatina dvasinį tobulėjimą, 

> Atkelta iš 5 p. 
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Liudas Mediekša: esu nepataisomas 
optimistas

„Gerai“, „Puikiai“ – jei reikėtų suskai-
čiuoti, kiek kartų šie žodžiai buvo pa-
minėti kalbantis su Liudu Mediekša, 
tam tikrai neužtektų nei rankų, nei 
kojų pirštų. Vyras ir pats pripažįsta, 
kad yra nepataisomas optimistas – jo 
žodžiais tariant, kiekvienai problemai 
galima rasti savą išeitį, o gyvenimą 
susiejus su malonia veikla, vietos niū-
rioms mintims tiesiog nebelieka. 

Darbą vadina hobiu
,,Dirbu su biokuru. 2011-aisiais įstei-

giau jo gamybos įmonę. Nuo tada 
gražiname ir švariname apaugusius 
bei apleistus laukus, gaminame žalia-
vą, skiedras, kurias vežame į Jonavos, 
Kaišiadorių, Kauno katilines. 

Galiu pasakyti, kad šiame verslo 
kelyje buvo visko, bet sunkūs laikai 
praėjo ir dabar jau džiaugiamės savo 
darbo rezultatais. Labai džiaugiuosi ir 
savo komanda – darbščiais vyrais, su 
kuriais paprasta ir gera dirbti.

Tiesą sakant, net negaliu vadinti 
to darbu – jis man tiek malonus, kiek 
kiekvienam žmogui yra malonus jo 
hobis“, – paklaustas apie tai, ką šiuo 
metu veikia savo gyvenime, pasakojo 
Liudas Mediekša.

Arčiau gamtos 
Pašnekovo verslas neatsiejamas 

nuo jo laisvalaikio pomėgių.

,,Man visada patiko būti gamtoje. 
Su žmona Olga dažnai važiuojame 
grybauti, mėgstame eiti pasivaikš-
čioti. Užsiimant biokuro gamyba, tu 
nuolat būni pievose, miškuose. Kaip 
sakoma, esi arčiau gamtos. Man tai 
teikia didelį pasitenkinimą“, – kalbėjo 
L. Mediekša. 

Noras būti arčiau gamtos paskatino 
ir gyvenamosios vietos keitimą: Jona-
vą iškeitė į kaimą.

,,Negaliu vadinti savęs tikru jona-
viečiu, bet gyvenau šiame mieste ne 
vieną dešimtmetį. Atvykau čia 1978 
metais – baigęs mokslus ir įgijęs in-

žinieriaus – mechaniko specialybę, 
buvau paskirtas dirbti į tuometinį 
,,Azotą“ (dabar – AB ,,Achema“). Daug 
metų ėjau vadovaujančias pareigas, 
reikalavusias skirti joms visą savo 
dėmesį. Tuomet nuolat jaučiau norą 
gyventi kaime, bet per darbus vis ati-
dėdavau šią mintį – nebuvo laiko, kurį 
galėčiau skirti sau, savo norams. 

Tik pradėjus nuosavą verslą nu-
sprendžiau, kad dabar - jau metas. Su 
žmona įsigijome sodybą Jonavos ra-
jone, netoli Kurmagalos kaimo.

Labai džiaugiuosi šiuo mūsų spren-
dimu. Kaip sakome, mūsų sodyba – 
mūsų rojaus kampelis. Jei tik neturiu 
darbinių reikalų, darbuojuosi aplink 
namus. Tie, kas gyvena nuosavame 
name, puikiai žino, kad visada yra ką 
sutvarkyti, ką pagražinti... Visgi, man 
tai labai patinka“, –  teigė L. Mediekša. 

Augo vienkiemyje
Iš kur ta meilė gamtai?

,,Aš esu kilęs iš Kėdainių rajono. 
Augau kaime, mažame vienkiemyje, 
kurio aplinka buvo labai graži: pievos, 
laukai, miškai...

Šalia tekėjo Nevėžis. Pamenu, kad 
mėgdavau žvejoti, maudytis upėje. 
Tai, matyt, ir lėmė neišsikvepiantį 
norą turėti ryšį su ja“, –  svarstė kraš-
tietis.

Visad mėgo aktyvų laisvalaikį
Dar viena, ilgus gyvenimo metus 

lydėjusi ir tebelydinti vyro aistra, atsi-
spindinti atletiškame jo sudėjime – L. 
Mediekša yra išbandęs ne vieną spor-
to šaką.

,,Anksčiau buvau labai aktyvus 
sportininkas – dalyvavau daugiako-
vės varžybose, bėgau maratonus. Iš 
viso esu įveikęs 13 maratonų, tačiau 
po menisko operacijos prie bėgimo 
nebegrįžau, atitolau nuo jo.

Žaidžiau ir krepšinį. Buvau veteranų 
komandos nariu, bet nusprendžiau 
užleisti vietą jaunesniems bei grei-

tesniems: man jau 68-eri, kitiems žai-
dėjams – apie 40 metų. Nebelengva 
suspėti paskui juos“, –  šypsodamasis 
sakė L. Mediekša. 

Dabar vyras aktyviai žaidžia lauko 
tenisą.

,,Nuo seno vis pagalvodavau, kad 
noriu žaisti būtent šį žaidimą. Kai atsi-
rado daugiau laiko, nebeliko priežas-
ties, kodėl neturėčiau to daryti. 

Turiu bendraminčių, kuriuos vienija 
šis žaidimas. Per savaitę susirenkame 
3 ar 4 kartus, treniruojamės, vėliau 
dalyvaujame varžybose, turnyruose. 
Tenisas man tikrai labai patinka“, –  
kalbėjo L. Mediekša.

Ir patogu, ir gražu
Kaip aktyvaus laisvalaikio mėgėjas 

pašnekovas džiaugiasi, kad Jonava – 
išvystyta sporto infrastruktūra išsiski-
riantis miestas.

,,Man smagu matyti, kad Jonava 
juda labai gera linkme. Tą matau ne 
tik aš, tą girdžiu ir iš žmonių, gyvenan-
čių kituose miestuose. 

Turime labai daug puikių sporto 
bazių: sporto centras, arena, takeliai...  
Anksčiau pats bėgiodavau Jonavo-
je. Tikrai džiaugdavausi, kad turime 
tokius takelius aplink Varnutės tven-
kinius: kalneliai, nuokalnės, o kur dar 
puikus vaizdas“, – sakė vyras, pridur-
damas, kad jo akis džiugina ir žiemo-
mis šalia Jonavos slidinėjimo centro 
matomi lankytojų būriai.

,,Žmonėms tai patinka. Slidinėja ne 
tik suaugę, bet ir vaikai. Manau, kad 
mūsų trasos  puikiai tinka norintiems 
mokytis slidžių valdymo subtilybių“, – 
teigė L. Mediekša.

Apkerėtas kalnų
Pats pašnekovas yra išbandęs kur 

kas rimtesnius kalnus.

,,Su draugais vykdavome slidinėti į 
Prancūziją, Italiją, Slovakiją. Kaip tai-
syklė, ieškodavome naujų kalnų, tik 
retais atvejais grįždavome prie jau 

išbandytų.

Laikinai šį pomėgį, deja, apleidau, 
bet turiu mintį vėl sugrįžti prie jo. Man 
kalnai – svajonių svajonė. Jų didybė, 
grožis užburia, o pats nusileidimas, 
galimybė kontroliuoti situaciją ir pro 
ausis švilpiantis vėjas – sunkiai apsa-
komas malonumas“, – teigė vyras.

Dėkingas sportui
Jis neabejoja, kad aktyvus laisvalai-

kis – raktas į gerą savijautą.

,,Tiesą sakant, man niekas neduoda 
tiek metų, kiek man yra. Už tai galiu 
būti dėkingas ne kam kitam, o spor-
tui. Jis stiprina kūną.

Sportuojantys ugdo ir savo valią 
– jei nori kažko pasiekti, turi būti už-
sispyręs, iniciatyvus. Tokios savybės 
naudingos gyvenime, o tinkamai 
išvystyta miesto infrastruktūra, tik 

skatina žmones pamilti sportą. Žino-
ma, norintys sportuoti, tai padarys 
net neturint jos, bet patogios sąlygos 
gali padidinti visuomenės įsitraukimą 
į aktyvų laisvalaikį. Matant, kaip take-
liais bėgioja ar vaikšto žmonės, kokias 
sėkmingas komandas turime, galima 
ir pačiam netyčia ,,užsikrėsti“ noru 
pabandyti.

Šalia to, sportas prisideda prie ge-
ros nuotaikos. Sportuojantis žmogus 
neretai būna tarp kitų žmonių, ypa-
tingai tada, kai įsitraukiama į koman-
dinį sportą. Kontaktas žmogui – nau-
dingas psichologiškai“, – pasakojo 
kraštietis. 

Svarbu būti komandoje
Būtent vidinis noras būti koman-

dos dalimi, anot L. Mediekšos, galėjo 
paskatinti ir jo įsitraukimą į politiką 
– vyras yra ilgametis Jonavos rajono 
savivaldybės tarybos narys.

,,Man visada patiko ieškoti bendrų 
sprendimo būdų, būti komandoje. 
Džiaugiuosi, kad esu toje komandoje, 
kurioje ir esu. Kartu svarstome apie 
galimus pokyčius, o gauti gyventojų 
klausimai bei pastabos padeda for-
muoti naujus tikslus, prisidėti prie 
miesto bei rajono tobulinimo. 

Sau esu pasakęs, kad politikoje bū-
siu tol, kol jausiuosi reikalingas“, – tei-
gė L. Mediekša.

Pozityvus mąstymas
Bendraujant su L. Mediekša nesun-

ku pastebėti, kad šis žmogus nėra 
linkęs kuo nors skųstis ar kažką kriti-
kuoti.

,,Aš – beviltiškas optimistas. Gal 
todėl mano žmona sako, kad esu ne-
tipiškas lietuvis. Visada remiuosi tuo, 
kad praktiškai bet kurioje situacijoje 
tu gali ieškoti išeities ir tu ją rasi. 

Jei kažkas nesiseka, ieškai ne ten ir 
ieškok toliau. Žinoma, kai gyvenime 
pasuki tuo keliu, kuriame ir norėjai 
būti, viskas dar paprasčiau“, – pokal-
bio pabaigoje sakė vyras.
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Valdas Majauskas: įsigilinu į 
kiekvieną pastabą!

13 metų – tiek laiko Valdas Majaus-
kas darbuojasi Jonavos rajono savi-
valdybėje. Kelias darbo pozicijas šioje 
įstaigoje pakeitęs vyras – ilgiausiai 
mūsų savivaldybės administracijos 
direktoriaus pareigas einantis asmuo, 
užsitarnavęs ne tik Tarybos pozicijos, 
bet ir opozicijos pagarbą: V. Majausko 
posėdžiuose pristatinėjami klausimai 
bei veiklos ataskaitos retai sulaukia 
aštrių pastabų.  Ir nors pats jis nesi-
ryžta įvardyti, kas lėmė pelnytą pasi-
tikėjimą, jonavietis pasakoja, kad yra 
žmogus, bandantis įsigilinti į kiekvie-
ną gautą pastabą.

Pradėjo nuo vyriausiojo specia-
listo

Jonavos rajono savivaldybės admi-
nistracijos Strateginio planavimo ir 
investicijų skyriaus vyriausiasis speci-
alistas, administracijos patarėjas, savi-
valdybės Kontrolės ir audito tarnybos 
kontrolierius, savivaldybės adminis-
tracijos direktoriaus pavaduotojas ir 
galiausiai – pastarosios direktorius: 
taip keitėsi V. Majausko pareigos sa-
vivaldoje. 

,,Mero pasiūlymu ir Tarybos pri-
tarimu administracijos direktoriumi 
pradėjau dirbti 2016-aisiais metais. 
Nesunku suskaičiuoti, kad šiais parei-
gas einu aštuntus metus“, – kalbėjo M. 
Majauskas.

Beveik 15 metų – šalia energeti-
kos 

Iki tol jonavietis darbavosi Lietuvos 
Respublikos Valstybės saugumo de-
partamente. 

,,1989-aisiais baigiau tuometi-
nį Kauno politechnikumą, kuriame 
mokiausi energosistemų relinės ap-
saugos ir automatikos specialybę, 
o 1994-aisiais – Kauno technologijų 
universitete įgijau elektroenergetikos 
magistro laipsnį. 

Jei prisiminsime tuos laikus, jie eko-
nominiu požiūriu nebuvo patys ge-
riausi Lietuvai. Kol mokiausi, turėjau 
įsipareigojimą, kad po studijų dirbsiu 
Jonavos baldų kombinate, bet jis su-
byrėjo į daugybę mažų įmonių. Dėl to 
man nebebuvo kur grįžti. 

Taip susiklostė, kad įsidarbinau LR 
Valstybės saugumo departamente 
vyresniuoju inspektoriumi.  Gavau 
pasiūlymą vykti į nepažįstamą kraš-
tą – Visaginą ir dirbti didžiausioje 
Lietuvoje veikiančioje elektrinėje, 
kur reikėjo rūpintis jos saugia veikla.  
Buvau jaunas, neturėjau kur gyventi, 

tad išvykti paragino ir galimybė gauti 
tarnybinį butą. Pasinaudojau ja – sė-
dau į traukinį, o atvykęs į Visaginą pa-
mačiau, kad tai tikrai gražus miestelis, 
primenantis kurortą. Nors jame nebu-
vau gal jau 5-erius metus, tačiau išliko 
gražūs prisiminimai. 

Gyvenau ten, iki kol pasikeitus 
aplinkybėms perėjau dirbti į Kauną ir 
dar 10 metų buvau toje pačioje struk-
tūroje: darbo netrūko, nes Kauno re-
gione pakankamai daug itin svarbių 
energetikos objektų: vadinamasis 
Kauno HES‘sas, Kauno termofikacijos 
bei Kruonio hidroakumuliacinė elek-
trinės.

Ką mes veikėme? Paprastai sakant, 
prižiūrėjome elektrinių saugą: Valsty-
bės saugumo departamentas siekė 
ir tebesiekia įvertinti tokiems objek-
tams galimas grėsmes, o atsitikus in-
cidentams, juos ištirti.

Taip pradirbau apie 15 metų“, – pa-
sakojo V. Majauskas.

Be jau įvardytų studijų, vyras dar 
mokėsi Mykolo Romerio universitete, 
kur įgijo teisės ir valdymo bakalauro 
laipsnį.

,,Šie mokslai padėjo geriau supras-
ti, kas parašyta įstatymuose, ugdyti 
vadybinius sugebėjimus“, – teigė V. 
Majauskas. 

Sudėtingiausia kadencija
Paprašytas apžvelgti darbą Jonavos 

rajono savivaldybės administracijo-
je, jonavietis neabejoja – ši kadencija 
buvo pati sudėtingiausia.

,,Turėjome susidoroti su tuo, su kuo 
niekada nebuvome susidūrę, arba, jei 
ir darėme kažką panašaus, tai maža 
apimtimi.  Viskas prasidėjo nuo koro-
naviruso pandemijos pradžios. Apie 
du metus slėgė ekstremali situacija.  

Puikiai pamenu, kad ji pirmą kartą 
Lietuvoje turėjo įsigalioti pirmadienį, 
kovo 13-ąją, o sekmadienį Jonavos ra-
jono savivaldybėje, Jeronimo Ralio sa-
lėje, vyko susirinkimas, kur diskutuota 
apie planus, darbų ir atsakomybių 
pasidalinimą. Tai buvo tikrai rimtas 
iššūkis, nes viską slėgė nežinomybė“, 
– kalbėjo V. Majauskas.

Reikėjo greitų sprendimų
Rimtesnių sunkumų pastaraisiais 

metais sukėlė ir migrantų iš Baltarusi-
jos krizė bei karas Ukrainoje. 

,,Kai į Lietuvą per Baltarusijos sieną 
pradėjo plūsti migrantai, susidariusi 

situacija aiškiai palietė Jonavos rajo-
ną – ne paslaptis, kad Rukloje turime 
Pabėgėlių priėmimo centrą. Nors ši 
įstaiga priklauso ne mums, o Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai, kuri kuravo daugy-
bę su migrantais susijusių klausimų, 
dalis jų neaplenkė mūsų: socialinė 
pagalba, sveikatos paslaugos ir pa-
našiai. Apsaugos klausimai spręsti 
bendradarbiaujant su Vidaus reikalų 
ministerija. Tai mums taip pat buvo 
nauja, nes migrantų skaičius staigiai 
šoktelėjo į viršų. 

Toliau sekė karas Ukrainoje... Į Jo-
navą atvyko keli šimtai ukrainiečių. 
Reikėjo staigiai spręsti pagalbos jiems 
klausimą dėl tų pačių medicininių 
paslaugų, pavėžėjimo, visko, kas susi-
ję su jų įvedimu į kasdienį gyvenimą. 

Vienas sudėtingiausių uždavinių 
buvo surasti jiems gyvenamąją vietą, 
ką mums pasisekė padaryti pakanka-
mai greitai: dabar ne viena jų šeima 
gyvena Vaikų globos namų patalpose 
ir Panoterių (aut. past. Šilų sen.) mo-
kykloje. Čia reikėtų labai padėkoti Šilų 
seniūnui bei visai jo komandai. 

Padėkoti norisi ir visiems kitiems, 
kurie nuoširdžiai prisidėjo, stengėsi ir 
įdėjo daug darbo, kad nuo karo pabė-
gę žmonės galėtų jaustis saugesni“, – 
kalbėjo V. Majauskas. 

Palankūs vertinimai 
Tarybos posėdžius stebintys žmo-

nės galėjo pastebėti, kad V. Majauskas 
yra tas žmogus, į kurį kritikos strėlės 
lekia itin retai. Daugumai jo veiklos 
ataskaitų, kurias jis kasmet teikia Tary-
bai, pritarta iš karto, be ilgų diskusijų. 

,,Tik paskutiniais metais pastebė-
jimų sulaukė vienas ar kitas punktas. 
Kita vertus, aptariamos ataskaitos ap-
ima visos administracijos komandos 
darbą, o kai dirba geri specialistai, 
kartu tariamasi ir diskutuojama, rezul-
tatas, ko gero, negali būti blogas.

Gal tokius palankius rezultatus 
lėmė ir tai, kad nepriklausiau jokiai 
partijai: iki šiol nekandidatavau jo-
kiuose rinkimuose, neturėjau aiškios 
politinės priklausomybės. Adminis-
tracijos direktorius išrenkamas mero 
teikimu, kurį Taryba arba patvirtina, 

arba ne“, – svarstė V. Majauskas.

Nepuola kritikuoti kritikuojan-
čių

Nepaisant to, pats vyras teigia tikin-
tis, kad ne visą kritiką reikėtų priimti 
kaip norą sumenkinti ar supykdyti. 

,,Savivaldoje, kaip ir kiekviename 
darbe, tų pastabų buvo, yra ir bus. 
Aš ir pats negaliu sakyti, kad visada 
sulaukiu tik pritarimo. Pasitaiko visko: 
tiek klausimų, kurie negali turėti atsa-
kymo, tiek pareiškimų, į kuriuos ne-
gali atsakyti, bet aš stengiuosi į viską 
reaguoti ne greitai bei tiesmukiškai, o 
apgalvoti, ką norėta tuo pasakyti.

Gal mano toks charakteris, bet aš 
bandau įsiklausyti bei suprasti kas 
man sakoma. Tikrai ne visos pastabos 
yra nieko vertos. Pasitaiko ir tokių, 
kurias reikia išanalizuoti dar kartą. O 
gal tikrai pateiktas pastebėjimas yra 
teisingas? Gal iškeltas klausimas yra 
spręstinas? Tad kodėl nepasigilinus?“, 
– retoriškai klausė V. Majauskas.

Paklaustas, ar ir kasdienybėje jis va-
dovaujasi tokiais pat principais, vyras 
atsako, kad bando.

,,Tas noras viską analizuoti padeda 
susikalbėti, išvengti konfliktų. Žinote, 
neseniai dalyvavau mokymuose, kur 
reikėjo atlikti testą, nusakantį, kokia 
yra tavo asmenybė. Jos buvo suskirs-
tytos į pelėdas – savo srities specia-
listus, papūgas – žmones, norinčius 
pasireikšti, balandžius – ramias asme-
nybes ir erelius, kurie siekia vadovau-
ti. Aš galvojau, kad gal esu labiau prie 
tų erelių, bet gavosi, kad – per pusę 
su pelėdomis. Reiškia, kad aš turėčiau 
būti mėgstantis ir pavadovauti, ir pa-
analizuoti. Taip sako testas. Galima į jį 
žiūrėti rimtai arba nelabai, bet asme-
niškai aš visada stengiuosi labiau ne 
vadovauti, o analizuoti ir ieškoti ben-
drų taškų“, – kalbėjo V. Majauskas.  

Renkasi ramų poilsį
Ką V. Majauskas mėgsta veikti lais-

vomis nuo darbo dienomis?

,,Visą gyvenimą prioritetą teikiau 
ramiam poilsiui, padedančiam atpa-
laiduoti mintis. Visada mėgau žve-
joti, tačiau dabar tam laiko atrandu 
mažiau – į žvejybą išsiruošiu gal tris 

kartus per metus. Esant galimybei, 
vykstu grybauti, išeinu pasivaikščioti 
ar važiuoju į mišką, kartais išsitraukiu 
ir dviratį.  Man patinka būti gamtoje.

Kaip ir dalis kitų žmonių, bent kar-
tą į metus stengiuosi pratęsti šiltąjį 
metų sezoną, išvykęs į šiltus kraštus. 

Man itin patinka tvarkyti namų 
aplinką: pjauti žolę, genėti krūmus, 
skaldyti malkas. Tai taip pat padeda 
gerai ,,išvalyti“ galvą. Tuo labiau, kad 
tokių darbų visada yra – tiek nuosavo-
je sodyboje, tiek pas mamą. 

Savaitgaliais stengiuosi palepinti 
šeimą paties gamintu maistu. Turiu 
kazaną, mėgstu jame virti plovą“, –
pasakojo vyras.

Žavisi ir komanda, ir sirgaliais
Jonavietis – aistringas ,,CBet“ krep-

šinio komandos sirgalius, seniau pats 
mėgęs pamėtyti kamuolį į krepšį.

,,Jei tik spėju, visada einu į varžy-
bas. Praėjusiais metai netgi pakelia-
vau po kaimynines arenas: pasiskai-
čiuodavau, į kurias spėčiau nuvykti po 
darbo ir nuvykdavau. 

Matomi rezultatai – tik džiugina.  
Kai prasidėjo sezonas ir įsitvirtinome 
tarp pačių geriausiųjų, tokiu rezultatu 
buvo netgi sunku patikėti. Dabar esa-
me stipriame viduriuke, bet neabejo-
ju, kad pateksime į finalinį ketvertą. 
Turime puikią komandą, puikų trene-
rį, belieka tikėtis ir palinkėti, kad ap-
lenktų traumos. Negaliu nepastebėti 
ir sirgalių – jie nuostabūs. Kai Jona-
voje su mūsų komanda žaidė Kauno 
,,Žalgiris“, atrodė, kad atmosfera gali 
nunešti arenos stogą. Tai tikrai įkve-
pia.

Anksčiau ir pats žaisdavau krepšinį. 
Pamenu, kad vykdavo turnyrai, kur 
rungdavosi Tarybos bei savivaldybės 
komandos.  Dabar jau, matyt, mūsų 
tarpe nebėra tiek sporto entuziastų. 
Visgi, kai tau 35-eri, renkiesi vienus 
pasilinksminimo būdus, kai virš 50 – 
kitus. Ko gero, šiame gyvenimo etape 
pakanka būti nebe žaidėjų, o sirgalių 
gretose“, – pokalbio pabaigoje sakė V. 
Majauskas.

Valdas MAJAUSKAS
g. 1970-01-06
Numeris sąraše - 11
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Elegijus Laimikis: vaiko gerovės tema 
yra amžina

Elegijus LAIMIKIS
g. 1970-11-29
Numeris sąraše – 13

Nuo pat Nepriklausomybės atkū-
rimo Jonavoje gyvenantis Elegijus 
Laimikis savęs kitame mieste neįsi-
vaizduoja. „Čia įleistos šaknys, čia 
jaučiuosi geriausiai, - sako jis, - Jonava 
yra labai patogi, „apgalvota“, tvarkin-
ga. Nors mėgstu keliauti ir matęs esu 
daug, kitos jaukesnės ir mielesnės 
širdžiai vietos nesu radęs“. Šiandien 
Jonavą jis vadina savo tikraisiais na-
mais ir džiaugiasi girdėdamas gausias 
pagyras rajonui iš atvykstančių aplan-
kyti draugų ar artimųjų lūpų. 

Darbo ir laisvalaikio skirtumai
E. Laimikis, beveik 30 metų dir-

bantis vaiko teisių apsaugos srityje, 
savo kasdienybėje derina ne tik so-
cialinę tarnystę, bet ir meninę veiklą 
bei aktyvų laisvalaikį ant motociklo. 
„Taip, aš įvairiapusis, - sako Elegijus, - 
žmonės išties neretai nustemba, kai 
sužino apie mano pomėgius ir vei-
klą, jiems tai atrodo labai skirtinga,  
tačiau, mano nuomonę, nėra čia ko 
stebėtis – visi turime savo mėgstamų 
veiklos ar laisvalaikio leidimo būdų“. 

Daugiausiai laiko E.Laimikis pralei-
džia savo tiesioginiame darbe – Vaiko 
teisių apsaugos ir įvaikinimo tarny-
boje, jis yra Jonavos rajono skyriaus 
vyriausiasis patarėjas. „Kartais manęs 
klausia, o kada šitos tarnybos nebe-
reiks, kada jau bus viskas padaryta ir 
vaikai galės saugiai, ramiai augti savo 
šeimose, kada neliks smurto, kada 
nereiks globėjų... Aš galiu pasakyti 
– tai didelė svajonė, bet, deja, nepa-
siekiama, ir, nors su laiku tik daugėja 
šeimoms teikiamų paslaugų, vaiko 
gerovės užtikrinimas išlieka vienu di-
džiausių visuomenės iššūkių“.  

Pasak E.Laimikio, skaudi realybė 
yra tokia, kad šiandien tenka dirbti su 
šeimomis, kurias sukūrė prieš 20 – 30 
metų nedarniose šeimose augę vai-
kai: „prieš pora dešimtmečių dirbome 
su tėvais, dabar jau su tų tėvų suaugu-
siais vaikais ar net anūkais. Ta „linija“ 

tarsi paveldima, užkoduota...“. Kodėl 
taip yra ir ar tikrai negalima nieko pa-
keisti? „Iš ilgametės darbo praktikos 
ir patirties, o ir tyrimai tą rodo, galiu 
pasakyti, kad viena didžiausių proble-
mų tokiose šeimose, kur tenka įsikišti 
tarnyboms, yra alkoholis, dabar jau 
– ir narkotikai. Tiesiog išmokstamas 
atitinkamas gyvenimo modelis ir nėra 
valios ar noro jį keisti. Tad su apmau-
du turiu konstatuoti, kad šioje – vaiko 
teisių ir vaiko gerovės srityje – tikrai 
dar yra ir bus ką veikti ilgus metus“. 

Pašnekovo nuomone, tokia ten-
dencija nėra būdinga vien tik Lietuvai. 
„Vaiko teisių apsaugos tarnybos veikia 
visose civilizuotose šalyse, ir visur jos 
turi sočiai darbo“, - sako E.Laimikis. 

Antra vertus, pasak E.Laimikio, ga-
lime pasidžiaugti, kad šiandien prak-
tiškai nebeliko institucinės globos: 
„šiandien iš šeimos paimti vaikai apsi-
gyvena ne vaikų namuose, o pas glo-
bėjus. Tačiau reikia pasakyti, kad glo-
bėjų, nors jų tinklas ir plečiasi, tikrai 
trūksta, todėl alternatyva globėjams 
yra ir mūsų rajone veikiantis Vaiko 
ir šeimos gerovės centras, kur vaikai 
gyvena mažose šeimynose, po 3-5, 
patys savarankiškai rūpinasi maisto 
gamyba, buitimi ir pan. Manau, kad ši 
alternatyva yra gera, lyginant su prieš 
tai buvusiais Vaikų namais“. 

Vaikai darbe, vaikai po darbų
„Nesu standartinis darbuotojas, 

namo grįžtantis pasibaigus darbo 
valandoms tarnyboje. Aš išvis namo 
grįžtu tik kokią aštuntą vakare“, - sako 
E.Laimikis. Kone 25-erius metus jis 
vadovauja ir vaikų pop chorui „Šuldu 
– Buldu“. „Aš pats turiu ir muzikinį, ir 
pedagoginį išsilavinimą, todėl darbas 
vaikų chore man labai natūralus, tiesą 
sakant, čia labiau mano hobis, nei dar-
bas, aš mėgaujuosi šia veikla, - pasa-
koja Elegijus. – Su vaikais dalyvaujame 
įvairiuose festivaliuose, konkursuose, 
kurie dažniausiai vyksta savaitgaliais, 

tad išeiginėmis dienomis laisvo laiko 
daug neturiu, bet tikrai nesiskundžiu 
– kaip ir sakiau, dainavimo mokymas 
man yra atgaiva sielai“. 

E.Laimikis džiaugiasi, kad chore 
užaugo vokalisčių, kurios šiandien ir 
pačios pasirinko studijuoti muzikos 
mokslus, yra įvairių muzikinių projek-
tų dalyvės, koncertuoja profesionalio-
je scenoje. 

Kelionių partneris – motociklas
E.Laimikis nuo darbų atsikvepia ke-

liaudamas. Ir keliauja dažniausiai vie-
nas, motociklu. „Man patinka kelionės 
planavimo procesas, pats sudarau 

maršrutą, o vienam keliauti man pa-
tinka, išsivalo galva, be to, kelionėje 
visuomet sutinku naujų žmonių, tad 
tikrai neliūdna“, - sako Elegijus. Be to, 
anot pašnekovo, kelionės planavimas 
ir vykimas į ją vienam yra iššūkis sau, 
savęs patikrinimas. 

Įsimintiniausia kelione pašnekovas 
įvardija išvyką į Zakopanės kalnus: 
„nepasiruošiau tam, kad gali netikėtai 
pasikeisti oro sąlygos, temperatūra 
nuo 30 laipsnių krito dvigubai, prasi-
dėjo lietus – ir lijo visą savaitę. Tad ke-
lionė gavosi tikrai ekstremali, negana 
to, „mirė“ motociklo akumuliatorius, 
tad į Lietuvą grįžau jau be ratų“. 

Paklaustas, ar niekad nebuvo kilusi 
grėsmė kelyje, E.Laimikis sako, kad to-
kių situacijų būta: „yra pora kartų nu-
kentėta, bet ne dėl mano kaltės. Kartą 
po vieno tokio įvykio gal mėnesį ne-
sėdau ant motociklo – buvo nejauku“. 

Dažnas svečias renginiuose
E.Laimikį dažnai galima pamatyti ir 

įvairiuose rajone vykstančiuose ren-
giniuose. „Vasarą aplankau ir kai ku-
riose seniūnijose vykstančias šventes, 
nepraleidžiu ir mieste organizuojamų 
renginių, atmintinų datų minėjimų. 
Jonaviečiai turi unikalią galimybę mė-
gautis kokybiškais, puikiais koncer-
tais, renginiais nemokamai ir kiekvie-
no skoniui. Manau, kad mūsų rajono 
kultūrinis gyvenimas labai išvystytas, 
pritaikytas ir prieinamas tikrai kie-
kvienam, tik rask laiko ir noro tame 
kultūriniame gyvenime dalyvauti“, - 
sako E.Laimikis. 

Politikai įkvėpė geras pavyzdys
Paklaustas, kodėl pasuko į politiką, 

E.Laimikis sako, kad šiandien gali būti 
naudingas savivaldos procesuose. 
„Vaiko teisių apsaugos skyrius bene 
du dešimtmečius veikė administra-

cijoje, tai buvo valstybės deleguota 
funkcija. Per tuos metus ne kartą kei-
tėsi valdžia ir, jai pasikeitus, būdavau 
iškviečiamas naujai išrinktų politikų 
„ant kilimėlio“ aiškintis situacijos apie 
vaikų gerovę rajone. Nebuvo bendra-
darbiavimo kultūros, nebuvo noro  ir 
gilintis į šią sritį ir jos aktualijas, todėl 
mane tuo metu politikai mažai žavėjo, 
- pasakoja E.Laimikis. 

Bet viskas kardinaliai pasikeitė 2015 
metais, kai tuomet naujasis mero pa-
vaduotojas Eugenijus Sabutis, kuriam 
buvo paskirta kuruoti vaiko teisių sritį, 
pradėjo savo kadenciją. Jis buvo pir-
mas politikas, pasikvietęs ir paklausęs, 
kuo gali padėti, aktyviai domėjęsis šia 
sritimi, palaikęs. Man tai buvo naujas, 
netikėtas politiko požiūris, ir, neslėp-
siu, sužavėjęs. Būtent šis žmogus pa-
rodė, kad politika gali būti kitokia, kad 
ji gali būti kurianti bendradarbiaujant 
sprendimų priėmėjams ir administra-
cijai, kad ji gali realiai spręst proble-
mas“. Tuomet Elegijus priėmė spren-
dimą tapti ir socialdemokratų partijos 
nariu: „čia susirinkę žmonės, jų verty-
binis požiūris, jų palaikanti bendravi-
mo kultūra, siekis nuolat analizuoti 
rajono gyvenimą įvairiais pjūviais ir 
pagerinti, palengvinti kasdienybę 
jonaviečiams ne kažkokiais žodžiais 
ar pažadais, o veiksmais man atrodė 
priimtina ir „pakeliui“. 

Pasak Elegijaus, gražėti nenusto-
janti Jonava jau senokai pralenkė 
daugelį Lietuvos rajonų ir šiandien 
yra patraukli tiek naujakuriams, tiek 
kadaise Jonavą palikusiems. „Mano 
aplinkoje yra žmonių, kurie į Jonavą 
grįžta, tai, mano galva, geras ženklas, 
tad mums reikia nesustoti ir toliau 
kurti savo rajoną laikantis jau nusi-
brėžtos krypties“. 

Mūsų žmonės
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Karolina Petrenčiuk-Naujokienė: 
kaime gyventi gera!

Karolina PETRENČIUK -
NAUJOKIENĖ
g. g. 1992 05 15
Numeris sąraše – 14

Šiandien nieko nestebina jaunas 
žmogus, puikiai valdantis IT technolo-
gijas, naršantis socialiniuose tinkluose 
ir mėgstantis leisti laisvalaikį popu-
liariose viešose vietose, o štai sutikti 
tokį, kuris mielai kapstytųsi darže ar 
net vištas augintų – retenybė. „Aš ir 
karvę pamelžti mokėčiau“, - juokiasi 
jonaviečiams ne kartą Kultūros centro 
scenoje renginio vedėjos amplua ma-
tyta Karolina Petrenčiuk-Naujokienė. 
Kulvoje nuo pat gimimo gyvenanti 
Karolina nė kiek nesigėdija, kad yra 
„iš kaimo“: „aš didžiuojuosi tuo, kur 
gyvenu, ir tam turiu daugybę priežas-
čių“. 

Į kaimą atviliojo ir vyrą
„Aš jau vaikystėje tvirtai žinojau, 

kad niekur kitur kaip tik Kulvoje ne-
gyvensiu. Gal dėl to, kad mano vai-
kystė buvo graži, turininga, aš visada 
turėjau veiklos, buvau smalsi, daug 
laiko praleisdavau ir ūkyje, padedama 
tėvams, ir Kulvą supančioje gamto-
je, - sako Karolina. – Priešingai, negu 
dauguma, nesu „asfalto“ vaikas, ir, 
nors studijų metais teko kelis metus 
gyventi Kaune, miestas manęs niekad 
neviliojo“. 

Prieš kelis metus šeimą sukūrusi Ka-
rolina į Kulvą iš Jonavos pasikvietė ir 
vyrą Karolį. „Jam čia taip pat patinka, 
nebuvo jokių ilgų svarstymų,  o dabar 
net atrodo, kad Karolis čia gyvena nuo 
mažumės“, - sako Karolina. 

Gyvenimas už miesto – pilnas 
privalumų

Karolina neslepia, kad gyvenimas 
kaime ir sveikesnis, ir ramesnis: „man 
čia mano ramybės oazė, džiaugiuosi, 
kad turim savo kiemą ir niekas nestebi 
per padidinamąjį stiklą. Atsipalaiduo-
ju dirbdama darže, prižiūrėdama savo 
vištas dedekles, vedžiodama šunį ar 
tiesiog vaikščiodama po kaimą. Žinau, 
daugeliui mano žodžiai skamba kaip 
kažkas iš fantastinio filmo, bet man tai 
labai priimtinas gyvenimo būdas“.

Kaip pritraukti į kaimą gyventi 
daugiau jaunų žmonių? „Nėra tokio 
recepto. Žmogui tiesiog turi patikti. 
Vieniems norisi dangoraižių, kitiems 
– nupjautos žolės kvapo. Aš savo po-

žiūrio niekam neprimetu ir nesiginči-
ju su tais, kas patogiai įsikuria mieste. 
Tačiau aš savo pavyzdžiu kitiems pa-
brėžiu, kad įsivaizdavimas, jog gy-
venimas kaime – nuobodus ir tikrai 
netinkamas jaunam žmogui - yra ne-
teisingas“, - sako Karolina. 

Vadovauja bendruomenei
Karolina jau antrą kadenciją eina 

Kulvos bendruomenės pirmininkės 
pareigas. „Kai bendruomenė išreiškė 
pasitikėjimą, nebuvau nė 30-ies. Bet 
imtis atsakomybės nebijojau. Sulau-
kiau palaikymo, jis mane stipriai mo-
tyvavo, supratau, kad tai nėra šiaip 
sau pareigos dėl kažkokio pliusiuko 
– žmonės turi lūkesčių tavo atžvilgiu“, 
- pasakoja Karolina. O lūkesčius patei-
sinti, panašu pavyko. Vis dėlto, kaip 
pastebi Karolina, kaimo bendruome-
nės, jei nori imtis veiklos, telkti savo 
narius, susiduria su iššūkiais.

„Esame juridinis vienetas, o ne šiaip 
krūvon susibūręs mėgėjų būrelis. 
Tad mums tenka ir administracinė, 
ir buhalterinės apskaitos tvarkymo 
našta. Čia reikia kompetencijų, išma-
nymo, papildomo dėmesio. Aišku, jei 
bendruomenė pasyvi, mano išvar-
dinti dalykai neaktualūs, bet mūsų 
atveju – rašome projektus, siekiame 
pritraukti lėšų ir sukurti papildomų 
verčių bendruomenės nariams, tad 
tas administravimas nėra toks jau 
paprastas, žinoma, kartais viską nori-
si taip greit padaryti, būna ir žmonės 
spaudžia, bet reikia nepamiršti, jog ne 
viskas taip greitai „pasidaro“, kaip, kad 
mes norėtume.“

Karolina džiaugiasi, kad bendruo-
menė turi įsigijusi net savo technikos, 
kuria gali naudotis ir seniūnija ben-
druomenės narių labui. 

„Ir vis dėlto – bendruomenė yra 
apie žmones, o juos sutelkti, suburti 
yra ne toks jau lengvas uždavinys, rei-
kia pripažinti, kad žmonės vis labiau 
vieni nuo kitų tolsta, nėra linkę imtis 
iniciatyvos ar siūlyti idėjų, dažniau 
priešingai – nori kritikuoti. Kritika yra 
normalu, bet kritika nesiūlant alterna-
tyvos man neatrodo racionali, o taip, 
deja, neretai nutinka. Ir nebūtinai ma-

žose bendruomenėse, ši tendencija 
matoma tikrai įvairiose srityse. Tad 
man svarbu siekti žmonių vienybės, 
įsitraukimo į bendruomenės reikalus 
– į tai reikia įdėti pastangų“, - dalinasi 
Karolina. 

Įkūrė diskgolfo parką
Labiausiai Karolina didžiuojasi ben-

druomenės pastangomis Kulvos par-
ke įrengtu mažojo diskgolfo parku. 
„Dabar čia vyksta respublikinės ma-
žųjų diskgolfo parkų taurės varžybos, 
sulaukiame svečių iš visos Lietuvos. 
Atvažiuoja ir Jonavos gyventojai – 
laukas labai tinka ir treniruotis. Disk-
golfo sportas išpopuliarėjo palyginti 
neseniai, bet kuriant parką net nebu-
vo minčių, kad jo niekam nereikės, ir 
džiaugiuosi, kad intuicija nenuvylė“, 
- džiaugiasi Karolina.  

Atsakomybę ir veiklumą ugdė 
narystė visuomeninėse organiza-
cijose

„Iki tampant bendruomenės pir-
mininke, buvau socialdemokratinio 
jaunimo sąjungos narė, vėliau – šios 
sąjungos Jonavos raj. skyriaus pirmi-
ninkė, Lietuvos socialdemokratinio 
jaunimo sąjungos valdybos narė, šio-
je veikloje išmokau organizacinių, va-
dybinių dalykų, telkti komandą ben-
driems tikslams, apskritai tuos tikslus 
išsikelti, suprasti, išsigryninti, kas yra 
svarbu, o kam dėmesio skirti nereikia, 
nes tai „nepakeliui“ su mūsų organi-
zacija, požiūriu ir vertybėmis. 

Taip pat buvau Jonavos rajono vi-
suomeninių jaunimo organizacijų 
asociacijos „Apskritas stalas“ valdy-
bos narė – ši patirtis padėjo išsiugdyti 
planavimo, procesų kontrolės ir prie-
žiūros įgūdžių. Visi jaunimo organiza-
cijose išmokti dalykai man labai pra-
vertė ir iki šiol praverčia organizuojant 
ir telkiant bendruomenės veiklas“, 
- pasakoja Karolina. 

Jauna moteris savo veiklumu išsi-
skyrė dar studijų metais – buvo stu-
dentų atstovybės administratorė, 
bendrabučio seniūnė. Beje, pastarą-
sias – bendrabučio seniūno - pareigas  
ji pati universitetui ir pasiūlė įsteigti 
visuose bendrabučiuose. „Manau, di-
desnėje žmonių bendruomenėje turi 
būti asmuo, kuris imtųsi iniciatyvos 
visus telkti, inicijuoti bendrus susitari-
mus, pavyzdžiui, dėl visiems priimtinų 
taisyklių ir pan. Mano iniciatyva buvo 

palaikyta ir taip atsirado bendrabučių 
seniūnai, - pasakoja Karolina, - vieno iš 
jų seniūne, nusprendus studentams, 
buvau ir aš pati.“

Beje, Karolina yra ir viena iš kultūros 
savanorių atsiradimo Jonavoje inicia-
torių. 

Kultūra – svarbi veiklos dalis
Karolina dirba Jonavos kultūros 

centro direktoriaus pavaduotoja ben-
driems ir ūkio reikalams, o taip pat 
– Bukonių kultūros centro renginių 
organizatore. „Vienam kaime gyvenu, 
kitame – dirbu, - sako Karolina, - bet 
tarpusavyje stengiuosi jų nelyginti, 
man miela ir Kulvoje, ir Bukonyse, juo-
lab, kad nuolat sulaukiu pagalbos, pa-
laikymo ir iš vietos seniūnų, mokyklų, 
pačių gyventojų. Gi vienas tai tu nieko 
nepadarysi, tam reikia bendraminčių, 
komandos“.

Karolina sako užaugusi apsupta 
kultūrinės veiklos, jos mama – ilgame-
tė Kulvos kultūros centro vadovė. „Aš 
nuo ankstyvos vaikystės apsupta kul-
tūrininkų, man tai atrodė labai natū-
rali aplinka, esu prie jos pratusi, todėl 
nenuostabu, kad ir pati savo darbinę 
veiklą susiejau su kultūra“, - sako Ka-
rolina. 

Karolinai ne kartą teko vesti įvairius 
renginius, tad jonaviečiams ji matyta 
scenoje. „Drauge su kolege, Bukonių 
meno vadove ir bukoniškiu Vytautu 
sukūrėme muzikinę grupę „Aidija“. 
Grupė visai populiari – sulaukiame 
kvietimų ne tik pasirodyti mūsų ra-
jono kultūros centruose, bet ir iš-
vykstame padainuoti kaimyniniuose 
rajonuose. Tikrai nesu profesionalė, 
bet dainavimas – viena mano aistrų, 
mėgiamų užsiėmimų. Šalia to dar ir 
mielai lankau šokių užsiėmimus“, - pa-
sakoja Karolina. 

Politika domino visada
Paklausta, kodėl nusprendė pasuk-

ti į politiką, Karolina sako, jog ši sritis 
domino nuo mažumės. „Mūsų šeimos 
rate buvo žmogus, kuris ir pats buvo 
politikas, vienas rajono vadovų, jo pa-
sakojimai, samprotavimai man visuo-
met buvo įdomūs, aš smalsaudavau, 
domėjausi, kokie savivaldos iššūkiai, 
kaip su jais bandoma tvarkytis. Jau 
tada supratau, kad politiko kelias yra 
nelengvas ir net nedėkingas, reika-
lauja daug nervų. Ne kiekvienam šis 
kelias. Manau, kad jį rinktumeisi, turi 

labai mylėti savo kraštą ir norėti pada-
ryti kažką tikrai gero to krašto gyven-
tojams, - sako Karolina. – O aš tokia ir 
esu – idealistė, siekianti pokyčio į gerą 
visame kame“. 

Karolina sako, kad savo patirtį jauni-
mo organizacijose, savanorystės idėjų 
sklaidoje ir įgyvendinime, kaimo ben-
druomenės vadyboje bei kultūrinės vei-
klos organizavime ji drąsiai pritaikytų ir 
savivaldoje. „Savivaldai reikia paprastų 
žmonių, kurie geriausiai ir iš arti mato 
kito tokio paties paprasto žmogaus 
bėdą ir lūkesčius“  , - mano Karolina. 

Laisvalaikis – šeimai
Nors savaitgaliai ir šventinės dienos 

dažniausiai būna susiję su renginių 
organizavimu arba dalyvavimu juo-
se, šiek tiek laisvo laiko Karolina turi. 
„Leidžiu jį su šeima ir artimaisiais. Su 
vyru mėgstame keliauti, būti gamto-
je. Daug laiko praleidžiu su sesers šei-
ma, mes – geriausios draugės, kartu ir 
atostogaujam, ir pramogaujam. Esu 
trijų vaikų krikšto mama, stengiuosi 
skirti laiko ir jiems. Man šeima, tiek iš 
kurios atėjau, tiek pačios sukurta – ra-
mybės oazė, man tai didelė vertybė ir 
stiprybės šaltinis, džiaugiuosi ir dėko-
ju vyrui bei šeimai, kad mane palaiko, 
skatina tobulėti bei kurti“, - kalba Ka-
rolina. 

Šiuo metu Karolina atrado dar vie-
ną hobį – taškavimo užsiėmimą. „Aš 
apskritai labai mėgstu įvairius menus, 
rankdarbius, o taškavimas, kurio metu 
naudojami specialūs įrankiai ir suku-
riami paveikslai, labai įtraukė“, - sako 
Karolina.

Karolina neslepia, kad net ir laisvu 
metu muzika, kultūra lieka svarbia 
gyvenimo dalimi: „kas mane pažįsta, 
puikiai žino – klasikinė muzika ir aš yra 
neatskiriami dalykai. Žinoma, nesveti-
mi ir kitos muzikos stiliai.“

Paklausus, ar net didesnė taip 
mėgiamų kultūros renginių pasiūla 
mieste neperviliotų jos čia atsikelti, 
Karolina sako, kad – jokiu būdu: „kad 
atsikelčiau į miestą, paprasčiausiai 
turėtų nelikti kaimo. Kitos priežasties 
nėra. Visada stengiuosi kiek galėda-
ma puoselėti kaimą, kad jame būtų 
gera gyventi. Štai tokia mano politi-
ka.“
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Eugenijus Sabutis – Jonava veiklios 
lyderystės pavyzdys

Jau ne pirmą kadenciją Jonavos ra-
jono savivaldybės daugumą formuo-
ja Lietuvos socialdemokratų Jonavos 
skyriaus nariai – mūsų atstovai Jona-
vos rajono savivaldybės taryboje. Vi-
sus šiuos metus jie dirbo kryptingai, 
orientuodamiesi į rajono žmonių ge-
rovės ir poreikių užtikrinimą ir vykdy-
dami mūsų krašto rinkėjų patikėtus 
uždavinius. Tai įpareigoja ir toliau 
veikti sistemiškai, strategiškai ir aiškiai 
laikantis užsibrėžtų tikslų. 

Labai svarbu pažymėti, kad Jona-
vos socialdemokratai visada vertina 
kiekvieno krašto gyventojo nuomo-
nę, nes kasmet vykdo didelės apim-
ties apklausas, kuriose jonaviečiai ver-
tina atskiras veiklos sritis. Šių apklausų 
rezultatai yra vienas svarbiausių rodi-
klių, parodantis mums ar vykdoma 
veikla esate patenkinti, ir tas sritis, 
kurios reikalauja daugiau dėmesio, 
daugiau investicijų. Naujausia apklau-
sa atskleidė ženklų gyventojų nuo-
monės pagerėjimą dėl įvairių viešųjų 
paslaugų teikimo. Norisi pasidžiaugti, 
kad Jūsų nuomone, pagerėjo mero 
ir jo pavaduotojos veiklos rodikliai, 
vietos valdžios ir verslo bendradar-
biavimo politika, jos skaidrumas bei 
poveikis visų gerovei, Jonavos rajono 
savivaldybės administracijos direk-

toriaus ir visos administracijos veikla, 
seniūnų veikla, Jonavos rajono savi-
valdybės tarybos veikla. Taip pat džiu-
gina, kad labai gerai vertinate bendrą 
Jonavos miesto ir rajono įvaizdį, teri-
torijų būklę ir komunalines paslaugas, 
fizinį saugumą gatvėse. 

Deja, bet prastėjo tie rodikliai, kurie 
tiesiogiai nuo vietos valdžios nepri-
klauso: bankomatų išsidėstymas ir 
pakankamumas, Lietuvos pašto sky-
rių išsidėstymas ir pakankamumas, 
mobilių maisto parduotuvių stygius 
(COVID-19 pandemijos metu).

Šioje vietoje dera prisiminti ir ra-
jono gyventojams priminti, kad to-
kia socialdemokratų ir savivaldybės 
administracijos veikla yra labai gerai 
matoma ir už savivaldybės ribų. Per 
pastaruosius trejetą metų ir Lietu-
vos, ir Europos institucijos ne kartą 
konstatavo ir atitinkamai pažymėjo 
savivaldybės vadovų, administracijos 
ir savivaldybės įstaigų pasiekimus 
įvairiausiose srityse. Tai dar kartą įro-
do, kad Jonavos vadovai, Jonavos 
socialdemokratai, rūpindamiesi mūsų 
kraštu atsižvelgia į bendrąsias valsty-
bės raidos tendencijas, pažangias ini-
ciatyvas, strateginius įsipareigojimus. 
Pateiksiu ir priminsiu kelis faktus, 
kurie puikiai iliustruoja, kad Jonavos 

socialdemokratų darbas yra teigiamai 
vertinamas ir valstybiniu, ir europiniu 
lygmeniu.

Jonavos sporto arena veikia beveik 
penkis metus, ir per šį gana neilgą lai-
kotarpį ji spėjo tapti neatsiejama kie-
kvieno rajono gyventojo gyvenimo 
dalimi. Dar 2017 metais Lietuvos spor-
to federacijų sąjunga ją pripažino 
metų sporto infrastruktūros projektu, 
o 2021-ais ta pati sąjunga, pripažin-
dama kryptingą Jonavos pažangą 
investuojant ir plečiant sporto infras-
truktūrą, miestui įteikė sportiškiausio 
miesto apdovanojimą. Šis įvertinimas 
yra visiškai pelnytas, nes dabar turime 
ne tik sporto areną, futbolo stadioną, 
bet ir pradedantį veikti baseiną. Esu 
įsitikinęs, kad sporto infrastruktū-
ros plėtra nesustos, nes šalia didelių 
projektų kiekvienais metais vykdomi 
ir mažesni, kurie atgula į vieną gražų 
sportiško krašto paveikslą.

Vien šią tarybos kadenciją Jona-
vos tarybos ir jos daugumos – soci-
aldemokratų veikla buvo pažymėta 
dviem kiekvienai savivaldybei labai 
svarbiais apdovanojimais – „Auksinė-
mis krivūlėmis“. Pirmoji įteikta už ra-
jono pasiekimus kultūros srityje. Ap-
dovanojimus organizuojanti Lietuvos 
savivaldybių asociacija ir nominacijos 
steigėja Kultūros ministerija įvertino 
Jonavos kultūros centro, jo padalinių, 
muziejaus, viešosios bibliotekos vei-
klą bei savivaldybės indėlį kultūros 
srityje. Kaip pastebėjo Kultūros minis-
terija, Jonavos rajono savivaldybėje 
kultūros procese dalyvauja iniciatyvi 
kultūros ir meno žmonių komanda, 
kūrybingas jaunimas, aktyvios ben-
druomenės. 

Šiais metais apdovanojimą skyrė 
Socialinės apsaugos ir darbo ministe-
rija (SADM) už pagalbą karo pabėgė-
liams iš Ukrainos. Šis apdovanojimas 
svarbus dar ir tuo, kad ministerija įver-
tino ne tik pačios savivaldybės, tačiau 
ir ilgametę Jonavos socialinių paslau-
gų centro patirtį šioje srityje. 

Dar 2020 metais Lietuvos energeti-
kos agentūra atliko Lietuvos savival-
dybių vertinimą darniosios energe-
tikos srityje. Džiugina tai, kad iš visų 
šešiasdešimties savivaldybių Jonavos 
rajonas darnios energetikos plėtros 
srityje užima aukštą šeštą poziciją. 

Apžvalgoje buvo įvertinta visų savi-
valdybių pasiekta pažanga atsinauji-
nančių energijos išteklių naudojimo 
skatinimo ir energijos vartojimo efek-
tyvumo didinimo srityse. Daugiausiai 
balų Jonavos rajono savivaldybė tra-
diciškai gavo už daugiabučių namų 
renovaciją ir dviračių takų plėtrą – 
naują, pirmą kartą vertinamą kriteri-
jų. Lietuvos statistikos departamento 
vertinimu, Jonavos rajone išplėtotas 
dviračių takų tinklas siekia 88 km ir 
neabejotinai ir toliau bus plėtojamas. 
Priminsiu, kad sėkmingas savivaldy-
bės bendradarbiavimas su Susisieki-
mo ir Krašto apsaugos ministerijomis 
leido užtikrinti, kad Rukla ir Jonava iš 
esmės būtų sujungtos nauju ir saugiu 
dviračių taku.

Nuo 2022 m. metų rugsėjo dviejuo-
se Jonavos rajono vaikų darželiuose 
maistas gaminamas iš ekologiniuose 
ūkiuose užaugintų produktų. Lopše-
liai-darželiai „Lakštingalėlė“ ir „Žilvi-
tis“ teikė paraiškas Žemės ūkio minis-
terijoje (ŽŪM)  inicijuotam projektui 
ir gavo finansavimą, kuriuo kompen-
suojamas brangesnio maisto kainos 
skirtumas. Jonavos rajono savival-
dybė ir abu vaikų darželiai už prisi-
jungimą prie šio projekto pelnė ŽŪM 
apdovanojimą  „Kokybe paženklintas 
maistas 2022“.

Lietuvos sveikatos mokslų univer-
sitetas (LSMU) pasirinko Jonavos ligo-
ninę savo Akušerijos ir ginekologijos 
rezidentūros baze – čia bus ruošiami 
kvalifikuoti gydytojai specialistai. 
Ligoninės administracija bendradar-
biavimo su LSMU siekė nuo metų pra-
džios, diskutuodama ir įrodinėdama 
savo galimybes priimti, sudaryti są-
lygas mokytis bei stiprinti praktinius 
įgūdžius jauniesiems specialistams. 
LSMU pasirinkimas – reikšmingas 
įvertinimas ir kartu didelis Jonavos 
rajono ligoninės pasiekimas. Įstaigos 
administracija tęsia bendradarbiavi-
mą su LSMU bei tikisi tapti mokslo ir 
specialistų ruošimo baze ir kitų profi-
lių specialistams.

SADM 2022 metais atliko visų Lie-
tuvos savivaldybių lygių galimybių, 
lyčių lygybės bei smurto artimoje 
aplinkoje prevencijos ir pagalbos įgy-
vendinimo procesų tyrimą. Jonavos 
valdančiųjų pastangos šioje srityje 

yra įspūdingos, nes mūsų savivaldybė 
yra labai aukštoje – penktoje vietoje 
tarp visų savivaldybių. Tyrimo metu 
buvo vertinama, kaip savivaldybės 
užtikrina smurto prevenciją ir pagal-
bos teikimą, kaip kuriama saugi ir 
sveika ugdymo bei mokymo aplinka 
švietimo įstaigose, ar planuojant savi-
valdybių finansus yra numatytos pa-
kankamos lėšos lyčių lygybei užtikrin-
ti ir dar daug kitų kokybės parametrų. 
Šiuo tyrimu buvo siekiama suprasti 
procesus savivaldybėse ir sukurti ko-
kybės standarto aprašą, kuris padėtų 
savivaldai kryptingai įgyvendinti ly-
gių galimybių, lyčių lygybės bei smur-
to artimoje aplinkoje prevencijos ir 
pagalbos teikimo smurto artimoje 
aplinkoje pavojų patiriantiems, pa-
tyrusiems bei smurto artimoje aplin-
koje pavojų keliantiems asmenims 
politiką. 

Jonavoje sukurtas atsako į smurtą 
artimoje aplinkoje algoritmas pateko 
į Europos politikos inovacijų konkur-
so finalą kategorijoje „Žmogaus tei-
sės“. Projektas buvo vykdytas kartu 
su Lygių galimybių plėtros centro 
ekspertais, jame taip pat dalyvavo 
Ukmergės rajono ir Alytaus miesto 
savivaldybės. Europoje įvertintas al-
goritmas yra išgryninta ir aiškiai api-
brėžta institucinių veiksmų seka, kaip 
turėtų elgtis skirtingos organizacijos, 
gavusios pranešimą apie smurto atve-
jį. Jonavos rajono savivaldybėje buvo 
pasirašyta keturių institucijų bendra-
darbiavimo sutartis dėl šio algoritmo 
įgyvendinimo.

Jonavos rajono savivaldybė apdo-
vanota už moterų ir vyrų lygybės prie-
mones gerinant savivaldos infrastruk-
tūrą. Savivaldybė įvertinta už tai, kad 
miesto gyvenamuosiuose kvartaluo-
se suprojektuotos ir įrengtos poilsio 
ir sporto aikštelės, pritaikytos moterų 
ir vyrų, tėvų su vaikais, pagyvenusių 
žmonių poilsiui, sportinių poreikių 
tenkinimui. Prie naujai įsteigtų pra-
moninių, prekybos centrų Jonavoje 
užtikrinamas juose dirbantiems dar-
buotojams viešojo transporto tinklo 
prieinamumas ir lankstumas, suda-
romos sąlygos darbo ir šeimos sude-
rinamumui. Siekiant padėti išspręsti 
darbo ir šeimos derinimo problemas 
vaikus auginančioms šeimoms, Jona-
voje kuriami vaikų dienos centrai, o 
vaikų darželiai dirba ištisus metus. 

Jonavos rajono savivaldybė ap-
dovanota Europos Tarybos ženklu 
už nepriekaištingą valdymą (ELoGE). 
ELoGE apdovanojimas reiškia, kad jį 
pelniusios savivaldybės administraci-
ja laikosi Europos Tarybos nustatytų 
Gerojo valdymo principų, o rajono 
gyventojai teigiamai vertina savival-
dybės darbą. Savivaldybių vertinimas 
vyko keliais etapais. Pagal Europos 
Tarybos patvirtintą metodiką savival-
dybes vertino gyventojai, politikai ir 
darbuotojai, savivaldybės teikė atitin-
kamus veiklos įrodomus.

Nors puikiai žinau, kad dirbama ne 
dėl apdovanojimų, visi šie įvertinimai 
yra aiškus pavyzdys to, kad Jonava ke-
lia sau kartelę aukštai ir šiandien yra 
pavyzdžiu kitoms savivaldybėms. 

Eugenijus SABUTIS, 
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apdovanojimas, mano nuomone, 
labiau įpareigoja. Nė vienas iš ini-
ciatyvių žmonių negalėtų padaryti 
nieko be palaikymo, be komandos, 
be bendražygių, kuriems esu be galo 
dėkinga. Bendruomenei visada labai 
svarbu turėti žmonių, kurie įkvepia, 
kurie tampa atrama, kai to reikia, ku-
rie motyvuoja, kai pačiam pristinga 
jėgų nesustoti ir nepasiduoti apatijai. 
O šiandieniniame Rusijos karo prieš 
Ukrainą kontekste, mums reikia dau-
giau pastangų, siekiant išlaikyti ramy-
bę, nepasiduoti nerimui ir tikėti, kad 
ateitis bus rami ir šviesi“. 

Birutės namuose laukia vyras ir trys 
sūnus. „Džiaugiuosi, kad didžiausia 
parama derinant darbą ir šeimyninius 
įsipareigojimus yra vyras, kuris man 
suteikia galimybę save realizuoti dar-
be, pats perimdamas didžiąją šeimy-
ninių įsipareigojimų dalį. Džiaugiuosi, 
kad esame lygiaverčiai partneriai ir 
sutariame daugeliu klausimu“, – sako 
B. Daškevičinė. 

Galvą nuo darbinių rūpesčių B. Daš-
kevičienė prablaško pasirinkdama ak-
tyvų laisvalaikį:  „jaunystėje žaidžiau 
stalo tenisą, periodiškai grįžtu prie 
šios mėgstamos sporto šakos, bet ski-
riu tam nepakankamai laiko. Vaikams 
norisi parodyti kuo platesnį pasau-
lį, todėl, kai tik atsiranda galimybių, 
renkamės keliones su šeima. Esame 
pamėgę Lietuvos pajūrį, kurį aplan-
kome ne tik šiltuoju metų laiku, bet ir 
žiemą. Su šeima mielai leidžiame laiką 
važinėdami dviračių takais Jonavoje, 
čiuoždami slidėmis Joninių slėnyje, 
lankydami naująjį baseiną, stebėda-
mi Jonavos krepšinio komandos ko-
vas Jonavos arenoje. Nei vienų metų 
nepraleidžiame be baidarių žygių ar 
Lietuvos objektų lankymo“. 

Birutė DAŠKEVIČIENĖ 
g. 1979-03-05
Numeris sąraše - 19

Birutė DAŠKEVIČIENĖ: kova už 
darbuotojų teises bus aktuali ilgai

Birutė Daškevičienė atstovauja 
darbuotojų interesus Jonavos rajone. 
Šiuo metu jai patikėtos AB „Achema“ 
darbuotojų profesinės sąjungos, UAB 
„Transachemos“ darbuotojų profe-
sinės sąjungos, Valymo paslaugų 
darbuotojų profesinės sąjungos bei 
Jonavos profesinių sąjungų susivieni-
jimo pirmininkės pareigos.

2022-aisiais, įvertinant jos indėlį 
ieškant dialogo su AB „Achema“ va-
dovybe dėl darbuotojų sąlygų geri-
nimo ir atlyginimo didinimo,  ji buvo 
išrinkta metų jonaviete. „Darbuotojų 
teisių klausimas išlieka aktualus, nes 
dar toli gražu nepasiekėme taško, 
kuriame galėtume drąsiai sakyti, kad 
„dirbu oriai, saugiai, gaunu prideramą 
atlyginimą ir esu tikras dėl rytojaus“, – 
sako B. Daškevičienė.

Profsąjungos – šių dienų aktua-
lija

Atrodo,  pasaulis tiek pažengęs į 
priekį, visuomenė išsivysčiusi, bet vis 
tiek tenka dėti daug pastangų kovo-
jant už darbuotojų teises, o profsąjun-
gos – šių dienų aktualija. B.Daškevi-
čienės nuomone, tam yra priežasčių. 

„Didelę dalį mūsų visuomenės būtų 
sunku statyti į tą pačią gretą su skan-
dinavais ar, tarkim, vokiečiais, pran-
cūzais. Tai, kas savaime suprantama 
norvegui ar švedui, nebūtinai patiks 
ne taip seniai iš sovietinės santvarkos 
išsilaisvinusiems lietuviams. 

Jei kitose šalyse socialinis dialogas, 
partnerystė su darbuotojais ir jiems 
atstovaujančiomis profesinėmis są-
jungomis yra organiška darbo dalis, 
Lietuvoje dar dažnas požiūris, kad „aš 
viršininkas ir žinau geriau“; „nepatin-
ka – išeik“, „tokių kaip tu už durų eilė 
laukia“. Nors, aišku, seniai nebelaukia 
– beveik visose veiklos srityse jaučia-
mas kvalifikuotų darbuotojų trūku-
mas“, - sako B. Daškevičienė. 

„Net jei atrodo, kad stipriai pato-
bulėjome kaip visuomenė po Nepri-
klausomybės atkūrimo, pažanga ir 
išsivystymas nebūtinai vienodai pa-
plitęs tiek toje pačioje visuomenėje, 
tiek įvairiuose sektoriuose. Deja, se-
nos ydos gajos, ir daliai išguiti nepa-
kanka trijų Nepriklausomybės dešim-
tmečių“, - pastebi pašnekovė. Pasak 

B.Daškevičienės, net ir pažanga gali 
apsisukti 180 laipsnių kampu į neigia-
mą pusę. 

„Dar ne taip seniai ir akcinę bendro-
vę „Achema“ laikėme itin patrauklia 
darboviete su geromis socialinėmis 
garantijomis, kur puoselėtas kons-
truktyvus dialogas, visas garantijas 
įteisinant kolektyvinėje sutartyje. Vis 
tik pastaraisiais metais padėtis taip 
suprastėjo, kad darbuotojai buvo pri-
versti išeiti į streiką“, - sako B.Daškevi-
čienė. 

Pašnekovės nuomone,  atsiranda 
itin daug naujovių, kurios keičia dar-
bo rinką. Vienos veda prie gero, kitos - 
nelabai. „Pavyzdžiui, naujo tipo žales-
nei ekonomikai reikės darbuotojų su 
naujomis kompetencijomis. Visgi jas 
reikia įgauti, o tai reikalauja nemažai 
laiko, pastangų ir, be abejo, finansinių 
galimybių. Tai gali nulemti, kad dalis 
žmonių atsidurs paraštėse, nes nege-
bės persiorientuoti taip greitai ir tokiu 
lygmeniu, kokio tikėsis darbdavys“, - 
sako B. Daškevičienė. Pasak jos, tokių 
procesų fone profesinės sąjungos ir 
tampa svarbios: vykstant dideliems 
pokyčiams, jos gali amortizuoti perė-
jimą, išgrynindamos darbuotojų pers-
pektyvą bei iškeldamos jų matomas 
rizikas ir reikalaudamos aukštesnių 
standartų iš darbdavio. 

„Gindamos silpnesnius trumpuoju 
laikotarpiu, profsąjungos padeda iš-
saugoti žmogiškąjį kapitalą ilguoju, 
o tai svarbu sveikoms ekonomikoms. 
Ypač senstant visuomenei ir prade-
dant trūkti kvalifikuotos darbo jėgos.

Dar pridėkime pasaulyje išpopulia-
rėjusias naujas darbo formas, nestabi-
lų laikiną įdarbinimą, kai nesuteikia-
mos tinkamos socialinės garantijos, 
taip pat skaitmenizacijos ir vis plačiau 
naudojamo dirbtinio intelekto iššū-
kius ir greitai suprasime, kad profesi-
nių sąjungų darbas yra itin svarbus. 

Labai svarbu suprasti, kad pavienis 
darbuotojas yra labiau pažeidžiamas, 
nei susivienijusi darbuotojų grupė, 
vieningai siekianti užsibrėžtų tikslų. 
Praktiškai viską galima pasiekti, jei 
darbuotojai suvoktų, kokią turi galią 
susivieniję“, - savo aktyvios veiklos 
prasmę paaiškina B. Daškevičienė.

Ginti silpnesnėje pozicijoje esan-
čius - pareiga

B. Daškevičienė sako, kad atstovau-
ti darbuotojų interesams nėra lengva 
veikla – čia pakankamai daug streso, 
įtampos, nuolatinė kova, o rezultatui 
pasiekti reikia ir atkaklumo, ir drąsos, 
ir ryžto bei nuolatinės motyvacijos. 
Bet moteris jaučia vidinę pareigą ginti 
tuos, kurie dažniausiai yra silpnesnėje 
pozicijoje, nei darbdavys. 

„Manau, mano pasirinkimą dirbti 
profsąjungų srityje lėmė pirmiausiai 
mano būdo savybės, aš esu kovoto-
ja, tačiau gerąja prasme, man svar-
bu teisingumas, solidarumas, lygios 
galimybės, sąžiningumas. Visuomet 
buvau linkusi „užstoti“ skriaudžiamą 
žmogų, net jei ta skriauda ne fizinė, o 
finansinė, moralinė, - pasakoja B. Daš-
kevičienė. – Be to, gerai pažinodami 
mane, labai skatino šeima, artimieji, 
be artimųjų palaikymo šioje veikloje 
būtų labai sunku. Dabar atrodo, kad 
esu ten, kur galiu save geriausiai reali-
zuoti ir būti labiausiai naudinga“. 

B.Daškevičienė nedaugžodžiauja: 
„noriu, kad atstovaujamose įmonėse 
būtų gera dirbti, darbuotojai didžiuo-
tųsi ir jaustų pasitenkinimą. To verta 
siekti, todėl mes su komanda stengia-
mės užtikrinti sąžiningas ir geras sąly-
gas darbuotojams“.

AB „Achema“ darbuotojų padė-
tis – vis dar įtempta

„Achemos darbuotojų profesinė 
sąjunga, kurios pirmininkė esu, visada 
siekė ir siekia konstruktyvaus sociali-
nio dialogo su darbdaviu, deja, ilgai-
niui situacija susiklostė taip, kad yra 
labiau rūpinamasi akcininkų pasiten-
kinimu, o ne tuo, ar įmonėje dirbantys 
darbuotojai išgali oriai gyventi, - ne-
slepia nusivylimo B. Daškevičienė. – 
Apskritai ginti Lietuvoje savo teises, iš 
tiesų jas normaliai ginti, o ne stebėti 
vilkinamas derybas, yra labai sunku ir 
mes „Achemoje“ tą ne vienerius me-
tus patiriame, kaip ir Vilniaus viešojo 
transporto darbuotojai“. 

Pasak Birutės, streikas – kraštutinė 
priemonė, kai darbdavys savo dar-
buotojo poreikius ir lūkesčius praktiš-
kai visiškai ignoruoja. „Tuomet, kai jau 
darbuotojai ryžtasi imtis šio žingsnio 
– ryžtasi streikuoti, patikėkit, jie būna 
perėję kelerius metus vilkinamus de-
rybų procesus, išbandę eilę derybų 
metodų, keitę derybinę taktiką, iš-
bandę viską, ką tik galėjo. Į patį streiką 
išeiti yra vėlgi, misija beveik neįma-
noma – „Achemos“ atveju derybos 
buvo vilkinamos trejus metus, jei ne 
daugiau, Vilniaus viešojo transporto 
atveju – kelis metus buvo imituoja-
mos derybos, o paskui teismai truko 
beveik pusantrų metų“, - pasakoja B. 
Daškevičienė. 

„Kiekvienas toks streikas parodo, 
kad mes gebame įveikti šias kliūtis, jis 
parodo tą įdėtą milžinišką darbą, kurį 
įveikia profesinės sąjungos, pradeda 
atsirasti nors minimali streikų kultū-
ra. Teisinė bazė yra labiau tarnaujanti 
darbdaviams nei darbuotojams, be 
to, darbdavių finansiniai ištekliai yra 

nepalyginamai didesni, todėl profe-
sinėms sąjungoms tenka įveikti labai 
sudėtingus kelius, kad apgintų dar-
buotojų teises, na, o streikas, kaip jau 
ir sakiau, yra ta kraštutinė priemonė, 
prie kurios prieinama išbandžius visus 
galimus susitarimo būdus“, - sako B.
Daškevičienė. 

Vienok, reikia pripažinti, kad AB 
„Achema“ darbuotojų streikas davė 
rezultatą. „Prasidėjus streikui, bendro-
vė sureagavo žaibiškai, priėmė spren-
dimus padidinti gamybinių padalinių 
darbuotojams atlyginimus 3,5 proc., 
skirti dvi vienkartines išmokas. Dėl šių 
priemonių AB „Achema“ darbuotojų 
2022 m. vidutiniai atlyginimai buvo 
apie 20 proc. didesni nei prieš metus. 
Vadinasi, didesnių išmokų, nors ir lai-
kinų, ne pilnai atlyginimų padidinimo 
pavidalu, darbuotojai sulaukė. Tai tam 
tikras pozityvus streiko rezultatas, - 
sako B. Daškevičienė. - Deja, kolekty-
vinės sutarties vis dar neturime, bet 
jos sieksime. Nepaisant to, kad pan-
demija, nepaprastoji padėtis padėjo 
darbdaviams šiuos ginčus nukelti į 
ateitį, vis tiek darbuotojai nepasiduos, 
o profesinės sąjungos sieks ir pasieks 
kolektyvinių susitarimų. Gyvename 
ne XIX amžiuje, kai darbdaviai buvo 
įpratę su darbuotojais daryti ką nori, 
kolektyvinės sutartys ateityje bus. 
Mažais žingsniais judėsime į priekį“.

Metų moteris atsipalaiduoja lais-
valaikiu

Drąsi, aktyvi laikysena ginant dar-
buotojų teises neliko nepastebėta – 
B. Daškevičienė 2022 m. pelnė Metų 
Jonavietės apdovanojimą. Gauto 
apdovanojimo B. Daškevičienė ne-
sureikšmina: „žinoma, esu dėkinga, 
kad sulaukiau tokio įvertinimo, bet 
prie padėkų nepriprantu, keistai jau-
čiuosi, jei užplūsta jų gausa. Pelnytas 

Mūsų žmonės
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susitikome Jonavoje. 

Jie stebėjosi, kaip gerai mes čia gy-
vename: viskas sutvarkyta, patogu, 
gražu“, – pasakojo A. Neimontas.

Laisvalaikis – ramesnis 
Vyras prasitaria, kad būtent pasiva-

žinėjimas dviračiu ilgus metus buvo 
jo mėgstamas laisvalaikio praleidimo 
būdas.

,,Būdavo, kad į dieną numindavau 
apie 20 kilometrų. Dabar važinėju ma-
žiau, renkuosi ramesnes pramogas: 
krapštausi prie uošvienės namuko, vis 
ieškodamas, ką dar ten būtų galima 
pakeisti, gal kokią lentą...

Labiausiai mėgstu medžio darbus, 
bet nevengiu ir metalo. Garaže tu-
riu gerą peilių galąstuvą, tai visiems 
sakau, kad gali atvežti savo peilius 
paaštrinti“, – šypsodamasis kalbėjo 
pašnekovas. 

Kalbėdamas apie savo laisvalaikį, A. 
Neimontas pamini ir iš naujo atrastą 
grojimą pianinu.

,,Kažkada baigiau pianino klasę. 
Mano sūnus taip pat moka juo groti. 
Buvome nusipirkę elektroninį pianiną 
– ,,Yamaha“. Kadangi sūnus turi mažų 
vaikų, jam laiko šiam pomėgiui nebe-
liko. Dabar prie ,,Yamaha“ pamuzikuo-
ti prisėdu aš.  Pirštai – jau ne tie, bet 
manau, kad jei gali tenkinti sau mielus 
poreikius, tai jau yra labai gerai“, – tei-
gė jonavietis.

Mūsų žmonės

Artūras MEIMONTAS
g. 1961-02-24
Numeris sąraše - 8

Artūras Neimontas: pokyčius į gerą 
matau ne tik mieste, bet ir rajone

Tiek Jonavos miesto, tiek rajono 
problemos – temos, kurioms daugiau-
siai savo dėmesio dirbdamas Jonavos 
rajono savivaldybės taryboje skyrė 
Artūras Neimontas: anksčiau mies-
to reikalų komitete buvęs jonavietis 
dabar vadovauja Kaimo reikalų ko-
mitetui. Kaip sako jis pats, pastarasis 
sprendžia rajono gyventojų kasdie-
ninių poreikių padiktuotus iššūkius. 
Ir nors neretai šie sukasi apie kelių 
remonto, infrastruktūros tobulinimo, 
problemų dėl ugdymo ar kitų įstaigų 
išlaikymo klausimus, A. Neimontas 
neabejoja, kad kaimas – nėra užmirš-
tas: nuolat po skirtingus regionus dar-
bo reikalais važinėjantis vyras mato 
teigiamų pokyčių. 

Poreikiai prieš galimybes
,,Jau apie 19-ika metų dirbu drau-

dime. Esu verslo draudimo eksper-
tas. Aplankau skirtingus rajonus, 
nes mano kuruojama teritorija veda 
Ukmergės, Kauno, Elektrėnų bei Kai-
šiadorių link. Taigi, man tenka pasi-
važinėti ir po mūsų, ir po kaimynų 
kaimus.

Ką galiu pasakyti? Pokyčiai yra ma-
tomi: infrastruktūra gerėja, darosi pa-
togesnė, o aplinka – gražėja“, – pasa-
koja A. Neimontas.

Anot pašnekovo, būtent kaimo 
bendruomenių aplinkos gerinimas 
yra klausimas, ties kuriuo daugiausiai 
sukasi šiuo metu jo kuruojamo komi-
teto darbas.

,,Apimame tiek su švietimu, tiek su 
ekonomika susijusius klausimus –  vis-
ką, kas liečia rajono gyventojus, bet 
daugiausiai diskutuojame, kai prieina-
me kelių tvarkymo temą. Kodėl? Nes 
reikia nuspręsti, kurį tvarkysime pir-
miausiai, o kurie gali šiek tiek palaukti. 
Paprastai sakant, dėliojami prioritetai. 

Ir tai – suprantama... Tikrai niekas 
nenori važinėti dulkančiais, duobėtais 
keliais, nes tai yra nemalonu. Ko gero, 
ir kiekvienas Tarybos narys, jei tik 
būtų galimybė, balsuotų už visų jų su-
tvarkymą dabar ir čia, bet visada rei-
kia įvertinti galimybes, turimą finan-
savimą. Jei būtume naftos magnatai, 
apie tokias problemas galėtume net 
nekalbėti“, – teigė A. Neimontas.

Miesto ir kaimo problemos – ar-
timos

Anksčiau dvi kadencijas Miesto rei-
kalų komitete dirbęs jonavietis paste-
bi, kad miestiečių bei kaimo gyven-
tojų keliami poreikiai neturėtų būti 
priešinami.

,,Taryboje kartais pasigirsta pasi-
sakymų, kad kaimams skiriama per 
mažai dėmesio lyginant su miestu. 
Manau, kad neretai jie būna pagrįsti 
tiesiog noru padaryti įspūdį posė-
džius stebintiems žmonėms, o ne 
nuoširdžiai tikint, kad priimti sprendi-
mai – blogi ar norint juos kardinaliai 
pakeisti. 

Visada stengiamasi gauti finansa-
vimą bei atlikti reikiamus darbus kaip 
galima greičiau, tačiau atotrūkio tarp 
miestui ir kaimui skiriamų lėšų išveng-
ti tikriausiai nepavyks. Dar vienas 
klausimas – ar visiškai suvienodinti jas 

išties būtų teisinga. 

Pavyzdžiui, kai kalbama apie kelius, 
jų tinklas kilometrų atžvilgiu rajone 
visada didesnis nei mieste.  Savaime 
suprantama, tai reikalauja ir didesnių 
lėšų. Kita vertus, vertinant gyventojų 
koncentraciją bei kelių eksploatavimo 
dažnį, mieste keliai – kur kas labiau 
apkrauti, o jais naudojasi ir rajono gy-
ventojai, atvykstantys į miestą tvarky-
tis vienų ar kitų reikalų, ir miestiečiai. 
Tai liečia ir vienus, ir kitus. Norint, kad 
atlikti darbai prisidėtų prie maksima-
laus gyventojų skaičiaus gerbūvio, 
turi atsižvelgti į visa tai“, – savo minti-
mis dalinosi Tarybos narys.

Valstybės politika kelia dvejonių
Pasakodamas apie Kaimo reikalų 

komiteto darbą, A. Neimontas pripa-
žįsta įžvelgiantis ir kitų problemų, ku-
rios jį neramina. 

,,Kaimas nėra vien tik apšvietimas, 
šaligatviai, žvyruoti ar asfaltuoti ke-
liai. Kur kas svarbiau už tai yra patys 
žmonės, bendruomenės. Matome, 
kad visos šalies mastu uždarinėjamos 
mokyklos, kuriose nesurenkamas 
reikiamas kiekis vaikų. Man tokios 
tendencijos tikrai ne prie širdies, nes 
kaimo mokyklos tarsi atstoja kultūros 
židinius, palaikančius bendruomeni-
nius ryšius. Aplink mokyklas sukdavo-
si visas gyvenimas. Norėtųsi jas išsau-
goti. Visgi, Taryba nėra tas valdžios 
organas, kuris kuria nacionalinius   
įstatymus, nuo kurių priklauso ir savi-
valdybės tarybos sprendimai. 

Iš naujo atranda kaimą?
Nepaisant rajonus slegiančių iššū-

kių, A. Neimontas pastebi, kad dalis 
gyventojų į kaimą žvelgia kaip į naują 
galimybę.

,,Nekilnojamo turto turėjimas už-
miestyje, panašu, darosi siekiamybė. 
Žinoma, tai gali lemti daug priežasčių: 
vieni galbūt nori tapti savarankiškesni 
ir nesinaudoti mieste visus rišančiais 
patogumais, tokiais kaip centrinis šil-
dymas, kiti galbūt su romantika pri-
simena savo senelių, tėvų gyvenimą 
kaime“, – svarstė A. Neimontas, čia 
pat pridurdamas, kad įžvelgia ir ra-
jono gyventojų bendruomeniškumo 
apraiškų suaktyvėjimą. 

,,Nežinau, ar man tik taip atrodo, ar 
anksčiau tuo nesidomėjau, bet dabar 
matau žmonių norą kažką sukurti sau 
ir kitiems. Matau, kad organizuojami 
bendruomeniniai vakarai, įvairios ini-
ciatyvos. Pats turiu veiklių pažįstamų, 
kurie įsitraukia į visuomeninę veiklą. 
Smagu tai, kad  ji nėra kažkokia pri-
mesta ar suorganizuota politikų. Ji – 
kilusi iš bendruomenės branduolio, 
kuris randa tą gyslelę, padedančią su-
burti gyventojus“, –kalbėjo vyras.

Džiaugiasi savu miestu
Paprašytas palyginti Jonavos rajo-

ną su aplinkiniais rajonais, A. Neimon-
tas nė nemirktelėjęs vardija pirmojo 
privalumus.

,,Aš gimiau ir iki kokių 5-erių metų 
gyvenau Kaišiadoryse. Vėliau su tė-
vais važiuodavome į juos bent kartą 
per mėnesį. Pamenu, vaikystėje man 

atrodė, kad ten labai gražu, labai tvar-
kinga ir geriau nei bet kur kitur. Mano 
tėvukas kilęs iš Kėdainių, lankydavo-
mės ir ten, bet sakyti, kad jaučiu šiam 
miestui prieraišumą, žavesį – negaliu. 
Tai, ką matau važinėdamas, man lei-
džia teigti, jog Jonava ir jos rajonas 
neturi analogų. 

Komandiruotės priverčia apsilanky-
ti tolimesniuose miestuose. Neseniai 
buvau Klaipėdoje, Mažeikiuose. Daug 
kas tvarkosi, bet kur benuvažiuočiau, 
nesu matęs kažko tokio, ką norėtųsi 
turėti pas mus, nes dar neturime.

Džiugina ir pokyčiai pačios Jona-
vos bendruomenėje. Gyvenu šalia tų 
vadinamų „pentagonų“, kur anksčiau 
dažnai lankydavosi policija, ugniage-
siai gelbėtojai. Žiūrėk, jau užsidegė 
koks balkonas... Dabar to jau labai 
seniai nemačiau. Kiek teko kalbėti su 
vieno iš jų bendruomenės pirmininke, 
ji akcentavo, kad tų didelių problemų 
nebėra, o pas juos atsikrausto jaunos, 
savo gyvenimus Jonavoje norinčios 
kurti šeimos“, – sakė vyras.

Greitesnis susisiekimas
Neretai dienas keliuose leidžian-

tis jonavietis džiaugiasi, kad Jonavos 
rajono savivaldybė – itin patogi savo 
lokacija.

,,Tai yra Lietuvos vidurys, iš kurio 
greitai galima pasiekti kitus miestus. 
Mano sūnus gyvena Kaune. Paradok-
salu tai, kad jam nuvažiuoti iki savo 
darbo užtrunka kur kas ilgiau, nei 
man iki jo nuvykti iš Jonavos. Atstu-
mas – didesnis, bet kamščiai...

Tiesą sakant, po šio pokalbio kaip 

tik planuoju vykti į Kauną. Matau, kad 
jį pasieksiu pačio piko metu. Su siau-
bu prisimenu spūstis –  bereikalingas 
automobilio ,,varginimas“ ir bereikš-
mis brangaus laiko švaistymas“, – kal-
bėjo A. Neimontas. 

Malonūs komplimentai
Gražius žodžius apie savo kraštą jis 

yra girdėjęs ir iš miesto svečių. 

,,Nesenai kalbėjau su buvusiu jo-
naviečiu, kuris dabar gyvena kitame 
mieste, bet užsuka į Jonavą dėl tam 
tikrų reikalų. Jis negalėjo atsistebėti 
tiek miestu, tiek rajonu. Kadangi jis į 
Jonavą atvažiavo per Žąslius, nusiste-
bėjo, kokie keliai buvo anksčiau, o ko-
kie yra dabar.  

Kai pasakiau jam, kad važiuoti į 
Vilnių, jei reikia patekti į sostinę nuo 
Ukmergės pusės, dabar galima asfal-
tuotu keliu tiesiai per Upninkus, jis 
dar labiau nusistebėjo. Pasiūliau jam 
pasinaudoti šia galimybe, o tuo pačiu 
dar pamatyti, kaip keitėsi tie patys 
Upninkai, į kurių pusę kadaise važiuo-
davome plaukti baidarėmis. Jonavą jis 
įvardijo kaip labai tvarkingą miestą, 
kuriame apie viską pagalvota. 

Taip pat su kolegomis turime tra-
diciją susitikti ne darbo reikalais,  pa-
vakarieniauti ar šiaip smagiai praleisti 
laiką. Keliaujame į skirtingus miestus.  
Vieno iš jų pakviesti į Jurbarką, išsi-
nuomojome dviračius. Tuomet aš su-
galvojau pasikviesti visus pasivažinėti 
dviračiais Jonavoje. Pasakiau, kad su-
sidurtume tik su viena problema – pas 
mus jų niekas nenuomoja. Kadangi 
visi pasakė, kad gali atsivežti savus, 
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KULTŪRA IR TURIZMAS 
• Užtikrinsime, kad ir toliau kokybiški, nemokami 

renginiai būtų prieinami visiems rajono gyventojams ir 
svečiams; 

• Ramybės skvere įrengsime stacionarią kultūros 
erdvę, taip praplėsdami miesto kultūros erdvių tinklą;

• Remsime nevyriausybinių organizacijų inicijuoja-
mą ir vykdomą kultūrinę veiklą;

• Įrengsime interaktyvią ekspoziciją buvusių Arklių 
pašto stoties arklidžių pastate;

• Neries pakrantę pritaikysime aktyviam poilsiui ir 
įrengsime čia prieplauką baidarėms;

• Miesto pastatus pagyvinsime vaizdingais pieši-
niais ant sienų.

renginiai būtų prieinami visiems rajono gyventojams ir 

Remsime nevyriausybinių organizacijų inicijuoja-

SUSISIEKIMAS, DARNUS JUDUMAS 
• Įrengsime žiedinę sankryžą J. Ralio, Vasario 16-os-

ios bei Žeimių gatvių sankirtoje (prie Viešosios biblio-
tekos);

• Tęsime daugiabučių namų kiemuose esančių au-
tomobilių stovėjimo aikštelių atnaujinimą ir naujų par-
kavimo vietų įrengimą;

• Renovuosime laiptus, vedančius nuo Chemikų g. 
iki Vasario 16-osios g.

• Įrengsime automobilių stovėjimo aikštelę Ramy-
bės skvere (nuo Kalnų gatvės pusės);

• Tęsime gatvių asfaltavimą sodų bendrijose; 
• Plėsime pėsčiųjų ir dviračių takus mieste  ir  kai-

me;
• Plėsime elektrinių autobusų parką; 
• Užbaigsime Lietavos gatvės rekonstrukciją; 
• Sieksime, kad LAKD realizuotų valstybinės reikš-

mės projektus Jonavos rajono teritorijoje (aplinkkelis, 
Žeimių gavės rekonstrukcija ir kt.);

• Užtikrinsime, kad vykdant Rail Baltica projektą  
mūsų rajono kelių būklė ir susisiekimas jais nepablogė-
tų.

ŠVIETIMAS 
• Užtikrinsime nemokamas, profesionalias plauki-

mo pamokas rajono pradinukams kasmet;
• Tęsime darželių ir mokyklų vidaus patalpų atnau-

jinimą;
• Užtikrinsime, kad visi rajono pradinukai ugdymo 

įstaigose būtų mokomi finansinio raštingumo;
• Siekdami švietimo įstaigų pažangos, įrengsime 

inovatyvias gamtamokslinių dalykų laboratorijas bei  
ugdymo erdves įstaigų viduje ir išorėje;

• Sieksime, kad visi ikimokyklinukai būtų maitinami 
tik ekologišku maistu;

• Investuosime į gabių pedagogų ir švietimo lyde-
rių ugdymą;

• Finansuosime ir plėsime Trečiojo amžiaus univer-
siteto (TAU) veiklą, kad kuo daugiau senjorų turėtų 
galimybę mokytis visą gyvenimą;

• Kasmet investuosime į informacinių ir komunika-
cinių priemonių bei inovatyvių elektroninių ugdymo 
aplinkų įsigijimą ugdymo įstaigoms;

• Užtikrinsime karjeros specialistų tinklo plėtrą, kad 
kiekvienas vaikas kuo anksčiau atrastų savo ateities 
profesinį kelią.

SVEIKATOS APSAUGA 
• Sieksime visų Jonavos ligoninėje teikiamų sveika-

tos priežiūros paslaugų išsaugojimo ir plėtros, nuolat 
investuosime į jos patalpų ir įrangos atnaujinimą; 

• Užtikrinsime kompiuterinio tomografo ligoninei įsi-
gijimą;

• Investuosime į Jonavos PSPC odontologijos ir la-
boratorijos patalpų bei įrangos atnaujinimą;

• Atnaujinsime kaimo ambulatorijų patalpas ir teik-
sime daugiau paslaugų;

• Ligoninėje  įrengsime druskų kambarį;
• Vystysime ambulatorinės slaugos ir paliatyvios 

pagalbos teikimą paciento namuose; 
• Finansuosime gyventojų, nepatenkančių į valsty-

bės finansuojamų profilaktinių programų tyrimo am-
žiaus grupes, ištyrimą nuo gimdos kaklelio, prostatos 
bei krūties vėžio;

• Sutvarkysime automobilių parkavimo aikšteles 
prie sveikatos prežiūros įstaigų.

INFRASTRUKTŪROS GERINIMAS 
• Sieksime, kad UAB „Jonavos šilumos tinklai“ ga-

mintų ne tik šilumos, bet ir elektros energiją;
• Savivaldybės lėšomis įsirengsime saulės parką 

elektros gamybai;
• Plėsime apšvietimo įrengimą Šmatų  naujose ka-

pinėse; 
• Kasmet investuosime į lietaus, nuotekų ir geria-

mojo vandens plėtrą mieste ir kaime;
• Tęsime apšvietimo tinklų modernizavimą ir naujų 

įrengimą kaimo seniūnijose;
• Tęsime nutolusių saulės elektrinių įsigijimą rajono 

biuždetinėse įstaigose; 
• Ir toliau tęsime aplinkos gerbūvio sutvarkymo dar-

bus prie naujai renovuotų daugiabučių;
• Tęsime parko A. Kulviečio, P. Vaičiūno ir Chemikų 

gatvių sankirtoje įrengimo darbus; 
• Inicijuosime patrauklių ir miestą puošiančių apžel-

dinimo sprendimų įgyvendinimą; 
• Gerinsime savivaldybės gaisrinių pastatų seniūni-

jose infrastruktūrą.

SPORTAS IR LAISVALAIKIS 
• Sieksime realizuoti futbolo maniežo statybos pro-

jektą;
• Siekdami išnaudoti slidinėjimo kalną vasaros 

metu, įrengsime ten vasaros rogučių pramoginę trasą;
• Įrengsime panoraminę apžvalgos aikštelę mieste; 
• Atnaujinsime ir išplėsime riedlenčių parką Joninių 

slėnyje ir įrengsime naują Kosmonautų gatvėje;
• Įrengsime modernią lauko krepšinio 3x3 aikštelę; 
• Užtikrinsime Jonavos sporto centro krepšininkų 

rengimą LKL komandai, bendradarbiaujant su Jona-
vos Cbet klubu;

• Sieksime nacionalinio ir tarptautinio lygio varžybų 
pritraukimo į mūsų Sporto areną ir stadioną;

• Užtikrinsime sporto bazių prieinamumą visuome-
nei.

BENDRUOMENĖS IR IŠMANŪS 
SPRENDIMAI 

• Atnaujinsime Šv. apašt. Jokūbo bažnyčios vidų;
• Ir toliau remsime sporto, jaunimo, bendruomenių, 

religinių organizacijų veiklą finansiškai, kasmet padi-
dindami joms skiriamų lėšų fondą;

• Kasmet įrengsime po naują vaikų žaidimų aikštelę 
mieste ir kaime, be to, sieksime vaikų žaidimų aikšteles 
pritaikyti ir neįgaliesiems;

• Plėsime programėlės JONAVA funkcionalumą, kad 
jonaviečiai kuo daugiau įsitrauktų į rajono viešąjį gyveni-
mą ir gautų papildomų naudų;

• Skatinsime gyventojų įsitraukimą į sprendimo pri-
ėmimo procesus plėsdami dalyvaujamojo biudžeto 
galimybes;

• Prisidėsime prie beglobių gyvūnų gerovės užtikri-
nimo;

• Plėsime „Moki Jonava“ funkcionalumą naujais 
technologiniais įrankiais;

• Jonavos Šilumos ir Vandens ūkiuose diegsime iš-
maniuosius įrenginius nuotoliniam duomenų apie su-
vartojimą perdavimui.

VERSLO PLĖTRA IR  UŽIMTUMAS 
• Pasinaudodami Teisingos pertvarkos fondo 

galimybėmis į pramoninę teritoriją Venecijos kai-
me (Ruklos sen.) sieksime pritraukti  tvarių investi-
cijų ir sudaryti sąlygas investuotojams kurti tvarias 
darbo vietas; 

• Siekdami investuotojų pritraukimo, ir toliau ge-
rinsime infrastruktūrą pramonės vystymo zonose, di-
džiausią dėmesį skiriant Skarulių pramonės teritorijai;

• Įveiklinsime jau suformuotus valstybinės žemės 
sklypus;

• Ir toliau remsime smulkaus bei vidutinio verslo stei-
gimąsi mūsų rajone; 

• Sudarysime sąlygas karo pabėgėlių iš Ukrainos 
darbiniam užimtumui.

Rinkimų programa 2023-2027 m.
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SOCIALINĖS PASLAUGOS 
• Plėsime socialinio būsto fondą;
• Finansuosime viešųjų pastatų, būstų pritaikymą 

žmonėms su negalia;
• Skatinsime ir remsime nevyriausybinių organizaci-

jų įsitraukimą į socialinių paslaugų teikimą;
• Plėsime socialinių paslaugų teikimo asmens na-

muose galimybes;
• Sudarysime sąlygas karo pabėgėlių iš Ukrainos in-

tegracijai mūsų rajone;
• Inicijuosime prevencinių paslaugų teikimą asme-

nims, atsiduriantiems gyvenimo kryžkelėje;
• Inicijuosime vaikų su negalia dienos centro stei-

gimą.

Plėsime socialinių paslaugų teikimo asmens na-

Tęsime gatvių asfaltavimą sodų bendrijose; 
Plėsime pėsčiųjų ir dviračių takus mieste  ir  kai-

mūsų rajono kelių būklė ir susisiekimas jais nepablogė-

Plėsime pėsčiųjų ir dviračių takus mieste  ir  kai-

cijų ir sudaryti sąlygas investuotojams kurti tvarias 

Atnaujinsime kaimo ambulatorijų patalpas ir teik-

Vystysime ambulatorinės slaugos ir paliatyvios 

Tęsime darželių ir mokyklų vidaus patalpų atnau-

Kasmet investuosime į lietaus, nuotekų ir geria-

religinių organizacijų veiklą finansiškai, kasmet padi-

mieste ir kaime, be to, sieksime vaikų žaidimų aikšteles 

ėmimo procesus plėsdami dalyvaujamojo biudžeto 

Tęsime apšvietimo tinklų modernizavimą ir naujų 

Užtikrinsime sporto bazių prieinamumą visuome-

Sieksime, kad visi ikimokyklinukai būtų maitinami 

cinių priemonių bei inovatyvių elektroninių ugdymo 

cijų ir sudaryti sąlygas investuotojams kurti tvarias 
darbo vietas; 

Siekdami investuotojų pritraukimo, ir toliau ge-

Įveiklinsime jau suformuotus valstybinės žemės 
sklypus;

Ir toliau remsime smulkaus bei vidutinio verslo stei-

Savivaldybės lėšomis įsirengsime saulės parką 
elektros gamybai;

Plėsime apšvietimo įrengimą Šmatų  naujose ka-

Kasmet investuosime į lietaus, nuotekų ir geria-

Tęsime apšvietimo tinklų modernizavimą ir naujų 

Kasmet investuosime į lietaus, nuotekų ir geria-

jonaviečiai kuo daugiau įsitrauktų į rajono viešąjį gyveni-
mą ir gautų papildomų naudų;

Skatinsime gyventojų įsitraukimą į sprendimo pri-
ėmimo procesus plėsdami dalyvaujamojo biudžeto 

Prisidėsime prie beglobių gyvūnų gerovės užtikri-

ėmimo procesus plėsdami dalyvaujamojo biudžeto 

Tęsime parko A. Kulviečio, P. Vaičiūno ir Chemikų 
gatvių sankirtoje įrengimo darbus; 

Tęsime nutolusių saulės elektrinių įsigijimą rajono 
biuždetinėse įstaigose; 

Ir toliau tęsime aplinkos gerbūvio sutvarkymo dar-

Inicijuosime patrauklių ir miestą puošiančių apžel-

Plėsime pėsčiųjų ir dviračių takus mieste  ir  kai-

Plėsime elektrinių autobusų parką; Plėsime elektrinių autobusų parką; 

Ligoninėje  įrengsime druskų kambarį;

Sieksime, kad visi ikimokyklinukai būtų maitinami 

Tvarus ir ekologiškas 
sprendimas Kaimo seniūnijose


